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مدیر روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان 
در بازدید از روزنامه دریا: 

روزنامه دریا نسبت 
به مسائل روز حساس 

و آگاه است 

مشارکت در بازسازی عتبات 
عالیات تعظیم شعائر الهی است 

کلاهی به گشادی تکدی گری

جان ارزان در جاده 
حسنلنگی به شمیل 

به مناسبت روز خبرنگار صورت گرفت

بازدید مدیرکل بهزیستی 
هرمزگان از روزنامه دریا

رای به عملکرد 
و برنامه کاندیداها 

2 سرمقاله

خبر اختصاصی //   به مناســبت روز 
روابط  مدیر  صفریــان  رضا  خبرنگار 
عمومی به همراه فراهانی سرپرســت 
انتشارات  شرکت فولاد هرمزگان ضمن 
حضور در محل دفتــر روزنامه دریا با 
مدیر مسئول این رســانه دیدار و از 
بخش های مختلف این رســانه بازدید 

کردند.
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ رضا 
روابط عمومی شــرکت  مدیر  صفریان 
فــولاد هرمزگان در این دیدار با تبریک 
روز خبرنگار، اظهار کرد: روزنامه دریا 
در بین رســانه های اســتان از جایگاه 
ویژه ای برخوردار اســت.وی در ادامه 
افزود: این رســانه همواره یاری گر این 
مجموعه تولیدی در انعکاس فعالیت ها 
و خدمات به جامعه هدف بوده اســت 
و نقش بســزایی را ایفا کرده است.مدیر 

روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان با 
بیان اینکه رسالت خطیری که خبرنگاران 
در امر اطلاع رســانی برعهده دارند را 
نباید نادیده گرفت، خاطر نشــان کرد: 
رسانه ها به عنوان حلقه واسط بین مردم 
و مسئولان هستند و نگاه این شرکت به 
رسانه ها همیشه با دید یک همکار بوده 
و هیچ گاه رسانه ها را مقابل خود قلمداد 

نکرده ایم.مدیر روابط عمومی شــرکت 
فولاد هرمزگان در بخشــی دیگری از 
سخنان خود از برگزاری سومین کنفرانس 
ریخته   گری مداوم با حضور فولادسازان، 
دانشگاهیان و شرکت های دانش   بنیان در 
بهمن ماه سال جاری و    به میزبانی فولاد 
هرمزگان در شــهر بندرعباس خبر داد. 
یعقوب دبیری نژاد مدیر مسئول روزنامه 

دریا نیز در این دیدار، گفت: شرکت فولاد 
هرمزگان مجموعه ای پویا و پیشرو است 
و توانسته در همه ابعاد نقش آفرینی کند.

 وی در ادامه افــزود: این واحد تولیدی 
همواره در حوزه مسئولیت های اجتماعی 
نقش پررنگی را ایفا کرده است و همچنان 
در همین مسیر در حال حرکت است.مدیر 
مسئول روزنامه دریا خاطر نشان کرد: اگر 
صنایع و بنگاه های اقتصادی دیگر مستقر 
در بندرعباس همانند فولاد هرمزگان در 
بخش مسئولیت های اجتماعی پای کار 
بودند به مراتب وضع هرمزگان این نبود و 
شاهد بهبود این وضعیت بودیم.دبیری نژاد 
در پایان عنوان کرد: این شرکت تولیدی 
خدمــات خوبی را به جامعه هدف خود 
ارائه داده و در همین راستا روزنامه دریا 
آمادگی خود را برای همکارهای بیشتر 

رسانه ای اعلام می نماید.

 خبر اختصاصــی // به مناســبت روز خبرنگار 
هرمزگان بهزیستی  مدیرکل  جهانشاهی   سامیه 
 به همراه غلامحسین رازمند مدیر روابط عمومی 
 این دســتگاه خدمــات رســان از روزنامه دریا 
بازدید و با مدیر مســئول این رسانه گفت و گو 

کردند.
  به گــزارش خبرنگار دریا ؛ در این دیدار دوطرف 
نسبت به مسائل و مشکلات جامعه هدف بهزیستی 
از جمله مناســبت سازی محیط ، حمل و نقل ویژه 

معلولان و ... گفت و گو کردند.
در پایان این دیدار مدیر کل بهزیســتی هرمزگان با 
اهدای لوح به خبرنگاران و مدیر مســئول روزنامه 
دریا به پاس همکاری خوب این رســانه در جهت 
انعکاس خبرها و گزارشات حوزه بهزیستی قدردانی 

نمود.

مدیر روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان در بازدید از روزنامه دریا: 

روزنامه دریا نسبت به مسائل روز حساس و آگاه است 

به مناسبت روز خبرنگار صورت گرفت

بازدید مدیرکل بهزیستی هرمزگان از روزنامه دریا
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صفحه 6 را بخوانید

از این دستگاه ها و نهادها انتظار داریم قبوض شان را پرداخت نمایند

انتقاد مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان؛ 

بدهی 320 میلیاردی ادارات
 و نهادهای نظامی  به آبفا

خبر اختصاصی  // مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب هرمزگان گفت: ادارات و دستگاه های اجرایی و 
نهادهای نظامی و نیروهای مسلح بدهی 320 میلیارد تومانی به این شرکت دارند و آبفاي هرمزگان را با 

چالش پرداخت حقوق و... به کارکنانش مواجه کرده اند. 
    بــه گزارش خبرنگار دریا ؛ عبدالحمید حمزه پور در نشســت مطبوعاتی با خبرنــگاران افزود: از این 
دستگاه ها و نهادها انتظار داریم قبوض شان را پرداخت نمایند تا مشکلات مالی شرکت آب و فاضلاب 
استان نیز برطرف شود. مدیرعامل آبفا هرمزگان افزود: با احداث 8 سایت آب شیرین کن به 8 شهر و 179 
روستا آبرسانی می شود. مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان گفت: ۳۵ هزار متر مکعب آب شیرین کن در 
قالب 1۲ سایت آب شیرین کن در دست احداث داریم که بیش از 8 شهر و 179 روستا را به پایداری آبی 
خواهد رســاند.  حمزه پور  ، اظهار داشت: میانگین بارش های جهان بیش از 8۵0 میلی متر بوده، اما در 
 ایران این میزان بین ۲40 تا ۲۵0 میلی متر است که یک سوم میانگین جهانی است و همین امر دسترسی به 
آب شیرین را دشوار می کند، ضمن اینکه بارش هرمزگان نیز حدود دو سوم میانگین کشوری است و این 
امر موجب می شود کار در هرمزگان نسبت به جاهای دیگر سخت تر می کند.وی افزود: وضعیت آب رابطه  
مســتقیمی با نزولات جوی دارد و بر همین اساس در برخی از مناطق واقعا راهی وجود ندارد که بتوانیم 
تامین آب کنیم، بسیاری از مناطق نه آب زیرزمینی دارند و نه رودخانه و امکان انتقال آب از آب شیرین کن ها 
نیز برایشان وجود ندارد، اما با این حال تمام تلاش مان این است که بتوانیم آب را ولو به شکل سیار تامین 

کنیم .حمره پور بیان کرد: در سال آبی امسال، کمترین بارش را در کشور داشتیم و میانگین بارش ما زیر 100 
میلی متر بوده است که ۵0 درصد کمتر از بارش مدت مشابه سال گذشته بوده است. مدیرعامل آبفا هرمزگان 
عنوان کرد: تامین آب یکی از اولویت های محوری استاندار هرمزگان است و علی رغم محدودیت هایی که 
وجود داشته استاندار حمایت های ویژه ای از توسعه زیرساخت های آبرسانی داشته است.وی ادامه داد: در 
استان 67 طرح در قالب ۳۳6 پروژه آبرسانی در سطح استان داریم و بالغ بر 1۲00 میلیارد تومان تخصیص 
داده شد که رقم قابل توجهی است، در حال حاضر برای تامین آب استان ۲۵۵ میلیون متر مکعب آبرسانی 
انجام می دهیم.حمزه پور گفت: در دولت مردمی طرح جهاد آبرسانی را در دستورکار داریم و در فاز اول در 
قراردادی با قرارگاه امام حسن علیه السلام بیش از 100 روستا را با 1100 میلیارد تومان اعتبار آبرسانی 
می کنیم.مدیرعامل آبفا هرمزگان تاکید  کرد: یکی از مناطق بحرانی، شهرستان قشم به ویژه محدوده غرب این 
جزیره است که در این منطقه آب شیرین کنی با ظرفیت 4 هزار متر مکعب در حال راه اندازی است که تا دو 
هفته دیگر افتتاح خواهد شد و مشکل 1۳ روستا را حل خواهد کرد، ضمن اینکه برای حل مشکل بخش 
مرکزی قشم نیز در حال عقد قرارداد یک آب شیرین کن جدید هستیم.وی ادامه داد: دولت های مختلف در 
40 سال گذشته ۲۵ هزار متر مکعب ظرفیت شیرین سازی در جزیره قشم ایجاد کرده بودند، اما در طول دو 
سال دولت مردمی ما توانستیم ظرفیت آبی قشم را 40 درصد افزایش دهیم که کار بسیار بزرگی بود و ارزش 

پروژه های قشم بیش از ۵00 میلیارد تومان است.
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ادامه از تیتر یک //
  حمزه پور گفت: شهرســتان ســیریک از دیگر نقاط 
بحرانی در حوزه آب اســت، چرا کــه هیچ منبع آبی 
شــیرینی در آن منطقه وجود ندارد که برای حل این 
مشکل نیز آب شیرین کن تعریف کرده ایم که انتظار داریم 
در یک ماه آینده وارد مدار شود و مشکل روستاهای 
سیریک نیز برطرف شود.وی تصریح کرد: در شهرستان 
بستک نیز پروژه ای به ارزش 1۵00 میلیارد تومان در 
حال اجرا است و آب شــیرین کنی به ظرفیت 8 هزار 
مترمکعــب در بندر چارک در حال احداث اســت تا 
آب از چارک به بســتک، جناح و روستاهای مسیر 
انتقال پیــدا کند.مدیرعامل آبفا هرمزگان گفت: قریب 
به 400 روســتا در ۲۳ مجتمع روســتایی در برنامه 

آبرســانی قرار دارند و بیــش از 900 میلیارد تومان 
تاکنون در این حوزه نیز هزینه شده است، ضمن اینکه 
۳۵ هزار متر مکعب آب شیرین کن در قالب 1۲ سایت 
آب شیرین کن در دست احداث داریم که بیش از 8 شهر 
و 179 روســتا را به پایداری آبی خواهد رساند.وی 
خاطرنشان کرد: آبفا یک شرکت درآمد هزینه ای است 
و مردم و مشــتریان آبفا باید قبوض خود را پرداخت 
کنند، چرا اگر این اتفاق نیفتد ما با چالش جدی در ارائه 
خدمت به مردم روبه رو خواهیم شد، اما به هر صورت 
در ایــن حوزه چالش داریم و دســتگاه  های اجرایی، 
سازمان ها و نهادهای نظامی و... قبوض آب مصرفی را 
 پرداخت نمی کنند که حق الناس و حق کارگران ما است 
 کــه در اوج گرمــا تــلاش می کننــد.وی گفت: با 

 اجرای طــرح هایی، مشــکل افُت آب در بیشــتر 
محلات بندرعباس کــه در ارتفاع قرار دارند، برطرف 

شده است.

انتقاد مدیرعامل آب و فاضلاب هرمزگان؛ 

بدهی 320 میلیاردی ادارات  و نهادهای نظامی  به آبفا

برگزاری مسابقه قرآنی در مسجد نبی اکرم )ص( محله سیم بالا 
نبی  نوجوانان مســجد   // گروه خبر 
بندرعباس  بالا  محله سیم  اکرم )ص( 
در مسابقه قرآنی مسجد محله شرکت 

کردند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ مسجد نبی 
اکرم )ص( محله ســیم بالا بندرعباس 
از جملــه مســاجد با برنامــه و فعال 
 بندرعباس اســت که چند وقتی اســت 
برنامه های فرهنگی و آموزشی مختلفی 
را بــا محوریت فعالیت هــای قرآنی و 
تربیتی برای نوجوانان محله آغاز کرده 
است و در همین راستا اقدامات مختلفی 
را برای حضور اقشــار مختلف و بویژه 

قشــر نوجوان و جوان انجام داده است. 
این مسجد به تازگی مجوز تاسیس مرکز 
قرآنی را نیز دریافت کرده و توانســته با 

برنامه ریزی و هدف گذاری شــرایطی 
را برای جذب بچه هــای این محله به 
مسجد فراهم کند که تا اینجا نتایج خوبی 

را به همراه داشته و مورد استقبال مردم 
هم قرار گرفته اســت. روز جمعه بیستم 
مرداد ماه نیز بچه های این مســجد در 
مسابقات حفظ، ترتیل خوانی و همخوانی 
قرآن با هم به رقابت پرداختند و نفرات 
برتر این مسابقه مشــخص و از طرف 
 هیات امنا مســجد و با کمک جمعی از 
خیرین هدایایی به بچه ها تقدیم شــد. 
این مســجد به مناســبت های مختلف 
برنامه های گوناگونی را با حضور اقشار 
مختلف محله برنامه ریزی و اجرا می کند 
که حضور نیروهای نوجوان و جوان در 

این برنامه بسیار پر رنگ است.

کار گرامی سرکار خانم الهام رفیعی  هم

مصیبت وارده را به شما و خانواده محترمتان تسلیت عرض نموده
 برای آن مرحوم از درگاه خداوند متعال مغفرت، برای شما و سایر بازماندگان صبر جمیل و اجر جزیل خواهانیم.

کاران شما در روزنامه دریا  هم برادر ارجمند جناب آقای سعدی زعمی پور 

جمعی از فرهنگیان و شهروندان بندرخمیر

  انتخاب شایسته جنابعالی به سمت رئیس شورای اسلامی شهرستان بندرخمیر را تبریک 
و تهنیت عــرض می نماییم. امیدواریم با همت و تلاش جنابعالی و همکاران محترم در این 
شــورا، همچنین بهره گیری از جایگاه و ظرفیت  های والای شــوراهای اسلامی در قانون 
اساسی، شاهد شکوفایی هر چه بیشتر این نهاد مردمی باشیم. توفیق و سربلندی شما را از 

درگاه پروردگار بلندمرتبه مسئلت می نماییم.

►

►

 محمد
 زارعی چاخرگی

1

ادامه در همین صفحه



خبری

یکشنبه 22 مرداد 1402

26 محرم 1445

سال بیست و دوم شماره 4232 

 گروه خبر // نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس 
شورای اسلامی گفت: وزیر نیرو تمام تلاش خود را 
به کار گرفته تا بتواند مشکل ناترازی ها در حوزه 

برق را مرتفع کرده و گام های خوبی برای افزایش 
تولید ۴0 هــزار مگاواتی برق در طول عمر دولت 

سیزدهم برداشته شده است.
   احمد مرادی ، دربــاره عملکرد وزارت نیرو در 
تامین برق کشــور به ویژه در ایام گرما، بیان کرد: 
کمیسیون انرژی جلساتی با وزیر نیرو تشکیل داده 
و مســائل و مشکلات منطقه ای و ملی را با ایشان 
مطرح کردیم. خوشــبختانه وزیر نیرو نیز عملکرد 
خوبی داشته و تلاش کرده تا مسائل را پیگیری کند.
نماینده بندرعباس در مجلس گفت:  یکی از موارد 
منطقه ای که بنده در جلسه اخیر به وزیر نیرو منتقل 
کردم بحث تامین آب در جزیره قشم است، دولت 
قبلی در این زمینه قول داد اما کاری انجام نداد ولی 

وزارت نیرو در این دولت از همان روزهای ابتدایی 
قول دادند که مشــکل آب قشم را به یک سامانی 
برسانند.این عضو کمیسیون انرژی مجلس تصریح 
کرد: یکی دیگر از مشــکلاتی که در سراسر کشور 
با آن مواجه هســتیم تبدیل سیم به کابل است. این 
کار در برخی از نقاط کشور به خوبی در حال انجام 
است اما در استان هرمزگان به دلیل عدم تامین اعتبار 
لازم کار پیشرفت کندی دارد.مرادی خاطرنشان کرد: 
اورهال نیروگاه های برق کشور نیز از موضوعات 
مهم دیگر اســت. وزیر نیرو تمام تلاش خود را به 
کار گرفته تا بتواند ناترازی ها در حوزه برق را حل 
کند و کمترین فشار به مردم وارد شود. تا به امرزو 
تلاش وزیر نیرو در حوزه تامین برق قابل تحسین 

است و مجموعه وزارت نیرو در حوزه برق عملکرد 
 خوبی داشتند.وی در ادامه تاکید کرد: هر سال باید 
10 هــزار مگاوات تولید بــرق افزایش یابد و در 
مجموع باید در طول چهار ســال عمر این دولت 
حدود 40 هزار مگاوات برق به شبکه اضافه شود. 
خوشــبختانه وزارت نیرو این عزم و اراده را دارد 
تا این هدف محقق شــود و حدود 70 درصد کار 
پیشرفت خوبی داشته است.به گزارش ایسنا ؛ مرادی 
در پایــان گفت: وزارت نیرو گام خوب دیگری در 
تابستان امسال برداشته و شاهد کاهش خاموشی ها 
به ویژه در بخش خانگی هستیم. اولویت مجلس و 
دولت این است تا این خاموشی ها به حداقل ممکن 

برسد. ان شاءالله  این روند نیز ادامه دار باشد.

  احمد مرادی نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی:

وزارت نیرو عملکرد خوبی در تامین برق تابستان داشته است

  گروه خبر // دبیر قــرارگاه محرومیت زدایی 
سپاه پاسداران انقلاب اســلامی گفت: سه هزار و 
۵00 دستگاه کولرگازی اهدایی رهبرمعظم انقلاب 
در مناطــق محروم جنوب کشــور در اســتانهای 
هرمزگان، خوزســتان و بوشــهر توزیع شــد. به 
گزارش خبرنگار دریا ، با حضور حجت الاســلام 
و المسلمین محمد عبادی زاده نماینده ولی فقیه در 
استان هرمزگان، مهدی دوستی استاندار هرمزگان 
و ســردار ســید ضیاءالدین حزنی دبیــر قرارگاه 
محرومیت زدایی ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
ســردار مارانی فرمانده قــرارگاه منطقه ای مدینه 
منوره نیروی زمینی ســپاه و جمعی از مســئولان 
آیین توزیع ۳۵00 دســتگاه کولــرگازی اهدایی 
مقام معظم رهبری به مناطق محروم جنوب کشور 
در بندرعباس برگزار شــد. ســردار حزنی در این 
مراسم گفت: در قالب طرح نسیم رحمت شاهدیم 
 که ۳۵00 دســتگاه کولر اهدایــی حضرت آقا به 
مناطق محروم هرمزگان، بوشهر و خوزستان توزیع 
می شــود. وی افزود: مطابق این طرح قرار است 
از این تعداد ۲ هزار دســتگاه در استان خوزستان 
و هزار دســتگاه نیز در اســتان هرمزگان و ۵00 
دســتگاه نیز در بوشهر توزیع شــود.دبیر قرارگاه 
محرومیت زدایی سپاه پاســداران انقلاب اسلامی 
گفت: تهیــه این میزان کولر انجــام پذیرفته و در 
حال توزیع میان خانواده هــای محروم نیازمند به 
 وســایل سرمایشی در این سه اســتان هستیم.وی 
تصریح کرد: ســپاه تاکنون در حوزه های مختلف 
محرومیــت زدایی طرح های زیــادی بالغ بر یک 
میلیون و 677 هــزار طرح عمرانی و غیر عمرانی 
 اجرا کرده اســت. ســردار حزنی گفــت: از این 
میــزان حدود یــک میلیون و ۵00 هــزار طرح 
محرومیت زدایی غیرعمرانی با دستور رهبر معظم 

انقلاب توسط سپاه انجام شده است. 

سرمقاله

رئیس رســانه ملی اعلام کرده اســت برای نخستین بار به 
کاندیداهای مجلس در زمان تبلیغات، فرصت تبلیغ را در این 
رســانه می دهند. اجرای این طرح باعث می شود تا کسانی 
که به مافیای قدرت و ثروت وصل نیســتند و از آن طرف 
توانایی بهتر برای ورود به قوه مقننه دارند، بتوانند حداقل از 
عملکردشان دفاع کنند وبرنامه های شان را اعلام کنند و به 
مجلس راه یابند.متاســفانه در ادوار پیشین برخی از افرادی 
که توانایی و تعهد و تخصص و دلســوزی لازم را نداشتند و 
فقط با بنیه اقتصادی قــوی برخی صاحبان ثروت و قدرت 
توانستند وارد مجلس شــوند، عملکردشان رضایت بخش 
نبود و به فکر منافع و مصالح مردم و وکلای شــان نبود و با 
 رانت و... منافع خودشان و گروه هواداران شان و آنهایی که با 
ثروت شان کمک شان کردند وارد مجلس شوند را تامین کردند 
و به همین دلیل چندان ارتباطی را با آحاد جامعه نداشتند. در 
اســتان هرمزگان نیز اینگونه بوده و برخی در  ادوار مختلف 
توانستند با ثروت دیگران و... و نه عملکرد مثبت خودشان 
وارد مجلس شوند، اما دغدغه مردم را نداشتند وبه همین دلیل 
معروف است که برخی از نمایندگان را هر چهارسال می توان 
یافت و از جمعه انتخابات به بعد، در دســترس مردم نیستند 
تا انتخاباتی دیگر . استان هرمزگان که در صدر استان های 
درآمدزای کشور اســت، اما از آن طرف در فقر و فلاکت و 
بیکاری و گرانی نیز صدرنشین است و مردم استان سهمی از 
این ظرفیت های اقتصادی صنایع و بنگاه های اقتصادی ندارند 
و نمایندگان شان در مجلس نیز آنگونه که انتظار می رفت در 
ادوار مختلف از حق موکلان شــان دفاع نکردند و به همین 
دلیل شکاف بین مردم استان و نمایندگان شان همواره وجود 
داشته است. در انتخابات اسفندماه انتظار می رود مردم بتوانند 
نمایندگانی را به مجلس بفرستند که از جنس خودشان باشند 
و دردآشــنا بوده و فقط در زمان تبلیغات انتخابات از مردم 
نگویند. از رســانه ملی در استان انتظار می رود تا کاندیداها 
در گام نخســت از عملکرد و برنامه های شان در این رسانه 
بگویند و با یکدیگر مناظره کنند تا مردم بهترین ها را انتخاب 
کنند. نمایندگان فعلی هم که برای دور بعدی انتخابات مجلس 
کاندید می شوند، بایستی از عملکردشان دفاع کنند و بگویند 
چرا برخی از آنها در این چهارسال چندان در دسترس نبودند 
و ارتباط شان با مردم قطع بوده واز آن طرف چرا از حق مردم 
در حوزه های مختلف دفاع نکردند که این اســتان همچنان 
صدرنشین فقر، فلاکت و بیکاری و گرانی است. از طرفی دیگر 
به صداوسیما نیز پیشنهاد می کنم برای کاندیداهای شورای 
شهر در دور بعدی نیز چنین فرصتی را فراهم نماید تا هم از 
عملکرد وهم برنامه های شان بگویند تا برخی از کاندیداهای 
مجلس و شورا نخواهند با وعده و وعید وتوزیع مواد غذایی، 

کارت و... رای جمع کنند.
  علی زارعی

رای به عملکرد و برنامه کاندیداها 

خبر

   
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان خبر داد  
تولید سالانه سه میلیون نهال حرا در هرمزگان 

گروه خبــر // مدیرکل شــیلات 
هرمزگان از نمایشگاه ملی ”صنعت 
آکواریوم، ماهیان زینتی؛ محصولات 
مجتمع  در  وابســته  خدمــات  و 

نمایشگاهی تهران بازدید کرد.
  به گــزارش خبرنگار دریا، مدیرکل 
شــیلات هرمزگان در حاشــیه این 
 بازدید با بیان اینکه این رویداد شیلاتی 
می تواند دروازه ای برای گســترش 
و توسعه صنعت ماهیان زینتی کشور 
باشد تصریح کرد: فعالیت در صنعت 
تکثیر و پرورش ماهیــان زینتی در 
 اســتان هرمزگان از ســال ها پیش 
 آغاز شــده اســت که بــا توجه به 
ظرفیت های خوب استان و همچنین 
ظرفیت های صنعــت ماهیان زینتی 

در ایجاد اشــتغال، رونــق اقتصادی 
و رونــق تولید توجه بیشــتر به این 
صنعت در دستور کار مجموعه شیلات 
هرمزگان قرار داد.مسعود بارانی ضمن 
تشــکر از برگزاری این نمایشــگاه 
گفت: با نگاهی به نمایشــگاه های 
بین المللی در زمینه ماهیان زینتی و 
آکواریوم، نشــان می دهد این حوزه 
نقش جــذاب و موثری هم در زمینه 
تولیدات شیلاتی و کشاورزی، و هم 
در عرصه گردشــگری ایفا می کند.

وی با اشــاره به اینکه ماهیان زینتی 
گامی مهم برای توسعه بازار تولیدات 
کشور می باشــد افزود :از سال 98 
 تاکنون، شش مرکز تکثیر و پرورش 
ماهیان زینتی آب شــور و شیرین در 

اســتان هرمزگان فعال هستند که از 
این تعداد سه مرکز آب شیرین ویک 
مرکز آب شــور در بندرعباس و دو 
مرکز آب شور در جزیره قشم فعالیت 
دارند.مدیرکل شیلات هرمزگان با بیان 
اینکه تعداد 8 فقــره موافقت اصولی 
جدید ماهیان زینتی در شهرستان های 
استان توســط سازمان نظام مهندسی 
استان صادر  منابع طبیعی  کشاورزی 
گردیده شده است پیش بینی می شود 
با اضافه شدن این مراکز بیش از یک 
میلیون قطعه به ظرفیت استان اضافه 
شود.مسعود بارانی افزود: با توجه نیاز 
 روز افزون به اینگونه آبزیان ، ماهیان 
زینتــی تولید شــده در مراکز تکثیر 
اســتان های  به  پرورش هرمزگان  و 

تهران، اصفهان، شــیراز نیز ارســال 
بــه  اشــاره  بــا   می شــود.بارانی 
ویژگی ها و برخورداری های خاص 
استان هرمزگان در زمینه ماهیان زینتی 
تصریح کرد : ماهیــان زینتی که در 
آبسنگ های مرجانی زندگی می کنند و 
از گونه های سطح زی هستند، ذخایر 
فراوان تــری در خلیج فارس دارند و 
امپراطور ماهی به عنوان بهترین گونه، 
از ماهی های تزیینی نادر در دنیا است 
که در آب های هرمزگان وجود دارد.

مدیرکل شــیلات هرمزگان افزود :با 
حمایت از سرمایه گذاران داخلی در 
صنعت تولید وتکثیر ماهیان زینتی که 
شــرایط خوبی در استانهای ساحلی 
بخصوص در هرمزگان حاکم اســت 

زمینه صادرات و قطع واردات اینگونه 
ماهیان ،ارزآوری برای کشــور داشته 
باشد.مســعودبارانی اظهار کرد : امید 
داریم با توجه به ظرفیت های خوب 
هرمزگان و پیگیری های در حال انجام 
شاهد توســعه و رونق صنعت تکثیر 
و پرورش ماهیان زینتی در اســتان و 
تبدیل هرمزگان به یکی از قطب های 
مهم و تاثیر گذار این صنعت باشــیم.
گفتنی است نمایشگاه صنعت آکواریوم 
و ماهیان زینتی در مجتمع نمایشگاهی 
بوســتان گفت وگــو از تاریخ 17 تا 
۲0 مرداد بــه مدت چهــار روز از 
ساعت 10 تا ۲0 با همکاری سازمان 
شیلات ایران، مدیریت شیلات و امور 
آبزیان جهاد کشاورزی استان تهران، 
موسسه تحقیقات علوم شیلاتی کشور، 
استانداری تهران، انجمن علمی ماهیان 
زینتی و دامپزشکی استان تهران برگزار 

شده است .

با حضور استاندار هرمزگان صورت گرفت 
توزیع 3500 دستگاه کولر اهدایی

 مقام معظم رهبری به مناطق محروم جنوب کشور 

مدیرکل شیلات هرمزگان خبر داد 

تبدیل هرمزگان به یکی از قطب های تکثیر و پرورش ماهیان زینتی 

ظروف شیشه ای در طبیعت زیر تابش آفتاب باعث بروز آتش سوزی است
روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

►

گروه خبر // استاندار هرمزگان با اشاره به اهمیت 
به عنوان  حکمراني هوشــمند گفت: هرمزگان 
پایلوت حکمراني هوشمند در کشور انتخاب شده 

است.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛  مهدي دوستي، در نشست 

حکمراني هوشمند که با حضور معاون توسعه مدیریت 
و منابع انساني برگزار شد افزود: حکمرانی هوشمند 
یکی از نیازهای حوزه مدیریت در کشور مي باشد. 
وي خاطرنشان کرد: باید بهره برداری و نتیجه گیری 
از داده های موجود در دســتور کار قرار بگیرد و از 

مدیریت بر افراد به سمت  مدیریت بر اطلاعات گام 
برداریم.دوستي با بیان اینکه  هرمزگان به عنوان استان 
پایلوت در تحقق حکمرانی هوشــمند انتخاب شده 
است، اظهارداشت: بسیاری از موضوعات را می توان 
با بررسی داده های موجود در سامانه های مختلف و 

تفاضل گیری و تقاطع گیری از سامانه ها حل کرد و 
با نتایج به دست آمده تصمیمات دقیقی را اتخاذ کرد.
استاندار هرمزگان، خاطرنشان کرد: یکی از اصلی ترین 
راهکارها برای مقابله و مهار قاچاق سوخت استفاده 
از ابزارهای حکمرانی هوشمند است و در این راستا 
کارهایی را در اســتان آغاز کرده ایم که در صورت 
تکمیل قابلیت معرفی شدن به کل کشور و بهره برداری 

ملی را دارند.

انتخاب هرمزگان به عنوان پایلوت حکمرانی هوشمند 

گروه خبر // موسوي گفت: تولید سه میلیون اصله نهال حرا 
در ماه های تیر و مردادماه امســال توسط جوامع محلی در 

نهالستان های ساحلی هرمزگان در دستورکار است. 
  ســید محمد نور موسوی، مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
هرمزگان گفت: تولید سه میلیون اصله نهال حرا در ماه های تیر 
و مردادماه امسال توسط جوامع محلی در نهالستان های ساحلی 
هرمزگان در دستور کار است که در نیمه دوم امسال در سواحل 
استان کشت می شود.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان 
اظهار کرد: پیش از دولت سیزدهم، مساحت جنگل های حرا در 
استان 19 هزار و 6۵0 هکتار بوده که با طرح های توسعه ای این 
میزان براساس آخرین تصاویر ماهواره ای، با پنج هکتار افزایش 
به ۲۵ هزار هکتار رســیده است.موسوی ادامه داد: جنگل  های 
دریایی حرا از اول خرداد به مدت یک ماه گل های خوشــه ای 
زرد رنگ می دهند و از آخر مردادماه بذر آن برای تولید نهال از 
این درختان برداشت می شود که با مشارکت مردم بومی ساحل 
نشین بذر ها برداشت و کاشت نهال در آبان ماه انجام می شود.وی 
اضافه کرد: حرا از گونه های درختان دریایی شناور در سواحل 
خلیج فارس و زیستگاه مهمی برای آبزیان، بی مهرگان و پرندگان 
اســت که نقش تاثیرگذاری در حفظ اکوسیستم دریایی دارد.
صیانت از جنگل های مانگرو )چندل و حرا( یکی از مصوبات 
سفر رییس جمهور در دور نخست به استان هرمزگان بوده است 
و در این راســتا ۲0 میلیارد تومان اعتبار برای توسعه و احیای 
این جنگل ها مصوب شد که تاکنون چهار و نیم میلیارد تومان 
آن اختصاص پیدا کرده است.طرح نهال حرا از دهه 70 با تولید 
و کاشــت بیش از 1۲ میلیون و ۵00 هزار اصله در هرمزگان 
آغاز شده است.به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان ؛ کشورمان 
ایران برای احیا و بازسازی زیست بوم های تخریب شده تصمیم 
به تولید و کاشت درخت کرده است که با دستور رییس جمهور 
طرح مردمی کاشــت یک میلیارد درخت در چهار سال کلید 
خورده و با ابلاغ وزیر جهاد کشاورزی، به تکلیف قانونی تبدیل 
شده است و سهم هرمزگان نیز تولید و کاشت سالانه 6 میلیون 

و ۵00 درخت است.

گروه خبر // مدیرعامل بیمه دی در مراسم 
تجلیل از اصحاب رســانه و مقام شامخ 
شهید محمود صارمی که به مناسبت روز 
خبرنگار، در فضایی دوستانه و صمیمی در 
ستاد بیمه دی و بطور همزمان در شعب 
سراسر کشور برگزار شد با اشاره به ظاهر 
لذت بخش و شیرین شغل خبرنگاری، آنرا 
فعالیتی ارزیابی کرد که در باطن انبوهی از 
رنج ها و مشکلات طاقت فرسا به همراه 

دارد.
  به گزارش خبرنگار دریا؛  در این مراسم 
مهنــدس طاهر موهبتــی  ضمن تبریک 
روز خبرنگار با بیان اینکه امروزه شــغل 
خبرنگاری  جزو شــغلهای پر خطر دنیا 
محسوب می شود  ادامه داد: واقعیت این 
است که خبرنگار مطالبه گر خواسته ها و 
نیازهای جامعه محسوب می شود و بدون 

حضور رســانه ها و خبرنگارانشان، هیچ 
کدام از اقشار جامعه نمی توانند آن چنان 
که باید صدای خــود را به گوش دیگران 
واز جمله مسئولان برسانند. این در حالی 
اســت که خبرنگاران آن قدر که در زمینه 
پرداختــن به امور جامعــه و مطالبه گری 
به عنوان واســطه مردم و مسئولان کوشا 
هستند، در مورد خود مطالبه گری نمی کنند. 
در مقابــل نیز بــدون وجود رســانه ها، 
مسئولان از بسیاری از نیازهای اجتماعی، 
مطالبــات مردمی، مشــکلات، کمی ها و 
کاســتی ها و حتی در نقطه مقابل حاصل 
اثر عملکرد خود در پیشــرفت ها و بهبود 
اوضاع مطلع نمی شــوند. وی فقدان تیغ 
برنده  نقد و انتقاد رسانه را مسبب آسیب ها 
و فسادهای بسیار دانست و گفت: در نتیجه 

جمع این دو مقوله، این انتظاربزرگی نیست 
که بخواهیم یک بار هم که شــده، دیگران 
به رســانه و اهالی رسانه توجه کنند.مدیر 
عامل بیمه دی  با بیان اینکه ما از مشورت 
با خبرنــگان و حتی نقد های بعضا تند و 
گزنده آنها سود های فراوان برده ایم ادامه 
داد:  اگر ســعه صدر خود را بالا ببریم به 
خوبی نیت خیر و پیشــنهادات مشفقانه و 
موثر  قاطبه خبرنگاران را در پیشــرفت 

کارها و فعالیتهامشاهده خواهیم کرد.
  مهندس موهبتــی در بخش دیگری از 
سخنانش با اشاره به برنامه های بلند مدت 
شرکت بیمه دی بیان کرد: تمرکز بر خرده 
فروشی برای درسبد پرتفوی شرکت یکی 
از اساسی ترین برنامه های تدوین شده در 
طول پنج سال آینده خواهد بود و همکاران 
ما در تلاش جهت تحقق این امر هســتند 
ضمن در نظر داشــتن ایــن مطلب، برای 
تحقق این هدف اهتمام ورزند.وی گفت: 
به دنبال استمرار این روند و بهبود و تحول 
در شرایط شرکت هستیم. ماموریت اصلی 
ما به عنوان یک بنگاه اقتصادی کسب سود 
در چهارچوب ارزش های سازمانی است.

مدیرعامل شــرکت بیمه دی با اشاره به 
پرداختی های مراجع درمانی اذعان کرد: 
با وجود تأمین های مالی صورت گرفته از 

طرف بنیادشهید و سازمان برنامه و بودجه 
کشور، پرداخت ها به مراجع درمانی سرعت 
گرفته و در حال حاضر نسبت به میانگین 
 صنعت در سرعت پرداخت ها در جایگاه 
خوبی قرار داریم. در حال حاضر تا پایان 
1401 تمامــی مراجع درمانی و همچنین 
داروخانــه ها تا پایــان فروردین140۲، 
تعهدات معوق خود را دریافت نموده اند. 
شرکت بیمه دی در سال حدود ۲۲ میلیون 
مراجعه فقط از قــرارداد درمان ایثارگران 
به مراکــز درمانی داریم که بهبود و پایش 
فرآیندهــای درمانی و بیمه ای این حوزه 
بسیار حائز اهمیت است.مهندس  موهبتی 
با تأکید بر بحث رســانه بیان کرد: ایجاد 
 مزیــت رقابتی در عرصــه صنعت بیمه 
می تواند مشتریان بالقوه بیمه را ترغیب به 
انتخاب بیمه دی به عنوان شرکت بیمه گر 
نماید. و پس از جذب مشتری باید برای 
نگهداشت مشتری و ایجاد تجربه خوشایند  
آنها برنامه ریزی کنیم. وی تاکید کرد:  در 
صدر همه برنامه های مشــتری مداری، 
اخلاق مداری و برخورد خوب با مشتریان 
موثرترین آن ها خواهــد بود.مدیرعامل 
شــرکت بیمه دی  همچنین با اشــاره به 
اینکه  پرتفوی رشته بیمه درمان به لحاظ 
اقتصادی قابل اتکا نیست گفت: که واقعیت 

این است که شرکت ها اندک منافعی هم که 
می توانند از این حوزه داشته باشند مربوط 
به رســوب حق بیمه است تازه آن هم به 
شــرطی که بتوانند آن را به موقع دریافت 

کنند.
  وی بیان داشــت: 8۵ درصد از پرتفوی 
بیمه دی مربوط به بیمه درمان 68 درصد 
از بیمه گزاران این رشــته نیــز ایثارگران 
اســت. نگاه ما درمدیریت پرتفوی درمان 
جامعــه ایثارگران بیشــتر یــک وظیفه 
ملی ،مذهبی اســت تا اقتصادی.مهندس 
موهبتــی  درباره عــدم پذیرش پرتفوی 
درمــان برخی وزارتخانه ها نیز گفت:  ما 
خواستار پذیرش پرتفوی درمان در کنار 

سایربیمه نامه های این وزارتخانه از جمله 
شــخص ثالث، عمر و ... بودیم.مهندس 
موهبتی همچنین در پایان، توجه به وصول 
مطالبات، فروشِ با کیفیت با درنظر گرفتن 
ضریب خسارت، پاسخگویی به مشتریان 
ومراکز درمانی، توجه ویژه به قشــر معزز 
ایثارگران و خانواده های شهدا که درگیر 
بیماری های سخت هستند: را از مواردی 
دانست که بایدبیشتر مورد توجه قرار گیرد.

وی در پایان خاطر نشــان کرد: در طرح 
آزمایش دارو رســان در مرحله اول در 
حال خدمت رسانی به جانبازان 70 درصد 
هستیم و در ادامه پدر و مادر شهدا مورد 

توجه قرار خواهند گرفت.

مدیر عامل بیمه دی در مراسم تجلیل از اصحاب رسانه: 

توجه به رسانه ها انتظار بزرگی نیست

گروه خبر // مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر 
و شرق هرمزگان گفت: یک میلیون و ۴۴۴ هزار 
و 683 مســافر از ابتدای سال جاری تا کنون از 

طریق بنادر شرق استان جابه جا شده اند.
   بــه گــزارش خبرنــگار دریــا ؛ »حمیدرضا 
محمدحسینی تختی« افزود: از ابتدای سال جاری 
تاکنــون یک میلیون و 444 هزار و 68۳ مســافر 
از بنادر شــرق هرمزگان در مســیرهای داخلی و 
بین المللی ترابری شده  که این میزان، افزایش قابل 
ملاحظه ای نسبت به سال گذشته داشته است. وی 
ادامه داد: بیش ترین آمار مربوط به مســیر دریایی 

بندر شهید حقانی به بندر شهید ذاکری)قشم( و بندر 
هرمز به میزان یک میلیون ۳۳ هزار و ۲۵7 مسافر 
بوده که از ابتدای سال تا کنون 1۳ درصد افزایش به 

ثبت آمارهای مسافری رسیده است.
    مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر گفت: در مسیر 
دریایی بندر هرمز به بنادر شهید حقانی)بندرعباس( 
و شهید ذاکری)قشم( نیز 40۳ هزار 614 مسافر با 

افزایش ۲6 درصد جابه جا شده است. افزایش 19 
درصدی سفرهای بین المللی به گفته محمدحسینی 
 تختی؛ در ایــن مدت نیز از بندر شــهید باهنر به 
بندر شارجه امارات، هفت هزار و 81۲ مسافر رفت 
و آمد داشته اند که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

19 درصد افزایش به ثبت رسیده است. 
   وی بــا بیان اینکــه تمامی ســفرهای دریایی 

بین المللی و مرکز اســتان با رعایت شیوه نامه های 
ایمنی دریانوردی انجام می شــود، افزود: هرگونه 
اختلال در انجام سفرهای دریایی )شرایط نامساعد 
جوی (از طریق ســامانه 076۳111 اطلاع رسانی 

خواهد شد.
   مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شــرق 
هرمزگان در بخش دیگری به آمار صادرات انواع 

کالا از بندر ســیریک اشاره کرد و گفت: از ابتدای 
سال جاری تا کنون 4۲۲ هزار تن کالا شامل میوه 
و تره  بار، مصالح ساختمانی، شیشه به کشورهای 
حوزه خلیج فارس صادر شده که نسبت به میانگین 
سال گذشــته در این مدت ۲۲7 درصد افزایش به 
ثبت رســیده اســت. لازم به ذکر است؛ مسیرهای 
دریایی مسافری در بنادر شــرق هرمزگان شامل 
بندر شهید باهنر به بندر شارجه، بندر شهید حقانی 
به بنادر شهید ذاکری)قشم(، هرمز و ابوموسی انجام 

می شود.

جابه جایی یک میلیون و 400 هزار مسافر از بنادر شرق هرمزگان

خبر
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سال بیست و دوم شماره 4232  حسن سیلاوی سرویس استان ها // مدیرکل 
دفتر توســعه و مدیریت بنادر ماهیگیری 
سازمان شــیلات ایران از بهره برداری سه 
پروژه ملی احداث اسکله شناور و امکانات 
پس کرانه ای در خور ابوخضیر شــادگان و 
فاز دو بندر صیادی بحرکان و لایروبی بندر 

چوئبده آبادان در هفته دولت خبر داد. 
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ الیاس واحدی 
در جریان ســفر به خوزســتان و بازدید از 
پروژه های توســعه بنادر ماهیگیری اســتان، 
درباره سیاســت های جدید شیلات ایران در 
توسعه بنادر ماهیگیری استان خوزستان عنوان 
کرد: ۳ پروژه احداث اسکله شناور و امکانات 
پس کرانه ای در خور ابوخضیر بندر شادگان و 
فاز ۲ بندر صیادی بحرکان و همچنین لایروبی 
بندر چوئبده آبادان به اتمام رسیده است و آماده 
افتتاح در هفته دولت هستند.وی افزود: مقرر 
شده در اجرای ماده 88 قانون تنظیم بخشی از 
مقررات مالی دولت، مدیریت بهره برداری بنادر 
شادگان و بحرکان در قالب فراخوان عمومی 

و طی تشریفات قانونی با اولویت تشکل های 
صیادی منطقه به بخش غیر دولتی واگذار شود.

مدیرکل دفتر توسعه و مدیریت بنادر ماهیگیری 
سازمان شــیلات ادامه داد: این دو بندر جاذبه 
گردشــگری بالایــی دارنــد و خدمات به 
شناورهای صیادی و سایر بهره برداران شیلاتی 
و گردشگران ارائه خواهند کرد.واحدی با بیان 
اینکه توسعه گردشگری شیلاتی از اولویت های 
سازمان شــیلات ایران است، تصریح کرد: به 
مــوازات آغاز بهره برداری از این ســه پروژه 
بندری شیلات، پروژه احداث بزرگترین اسکله 
صیادی کشور به طول حدود 4۳0 متر در آبادان 
شروع شده است که با توجه به ازدحام بالای 
شناور در مجموعه شیلاتی بندر آبادان ساخت 
آن ۳6 ماه در نظر گرفته شــده است و زمینه 
سازماندهی بهینه شــناورها را فراهم خواهد 
ساخت.مدیرکل دفتر توسعه و مدیریت بنادر 
ماهیگیری سازمان شیلات بیان کرد:  با توجه 
بــه موقعیت جغرافیایی بنادر خوزســتان که 
اکثرا در خورهــا و رودخانه ها قرار گرفته اند، 

رسوب گذاری در بنادر استان به ویژه در خورها 
بسیار بالاست، از این رو لایروبی این بنادر از 
ضرورت های توسعه بنادر است و در این راستا، 
سازمان شیلات ایران علاوه بر بنادر آبادان و 
چوئبده، لایروبی 4 بندر ماهیگیری نهر قصر، 
خور سمایلی، خور سجافی و بندر امام خمینی 
را نیز در دســتور کار قرار داده است که پس 
از تامین اعتبار آغاز خواهند شد.وی ادامه داد: 
در بین بنادر ماهیگیری خوزســتان نهر قصر 
و آبادان با اختصاص حــدود نیمی از تخلیه 
صید سالانه اســتان به خود، جایگاه ممتازی 
دارند. بندر نهر قصر در منطقه اروندکنار، بندر 
ماهیگیری مرکزی)HUB(  استان خوزستان 
است که علاوه بر فعالیت صدها فروند شناور 
صیادی، دارای مجموعه مناســبی از امکانات 
پشــتیبانی صید و صیادی اســت و پس از 
لایروبی این بندر بــزرگ که حجم آن بیش 
از ۵00 هزار متر مکعب برآورد شــده است، 
مشکلات ناشی از پهلوگیری ناوگان صیادی 
منطقه از بین خواهد رفت.واحدی اظهار کرد: 

بندر ماهیگیری آبادان نیز به دلیل واقع شدن در 
داخل شهر بندری آبادان که از حیث جمعیت 
دومین شهر بندری کشور است و نیز مجاورت 
با بازار ماهی پر رونق اســتان، دارای پتانسیل 
بالای توسعه همه جانبه صید و صیادی است. 
با اجرای پروژه  احداث اسکله جدید که سومین 
پست اســکله در این بندر محسوب می شود، 
مشکل ازدحام شناورها حل و ناوگان صیادی 
به نحو مناسبی سازماندهی خواهد شد.به گفته 
این مسئول، علاوه بر این پروژه ها، در صورت 
تامین اعتبار، تشریفات قانونی مناقصه احداث 
بندر ماهیگیری جدید در خرمشهر )مینوشهر( 
و فاز ۳ بندر بحرکان شامل ترمیم سطح اسکله 
و تکمیل برق رســانی و روشنایی کل اسکله 
در نیمه دوم ســال جاری آغاز خواهد شد و 
اگر احداث موج شــکن در بحرکان که بسیار 
پر هزینه اســت در دستور کار قرار گیرد پس 
از تامیــن اعتبار کافی در قالب فاز 4 این بندر 
و در سال های آتی اجرا خواهد شد.وی ادامه 
داد:  اسکله قدیمی خرمشهر مستهلک شده است 

و موقعیت مکانی مناسبی هم ندارد. به همین 
خاطر پــس از احداث بندر ماهیگیری جدید 
که در منطقه مینوشــهر بین خرمشهر و آبادان 
جانمایی شده است، فعالیت شناورهای صیادی 
به بندر جدید منتقل خواهد شد.واحدی افزود: 
بندر بحرکان نیز تنها بندر ماهیگیری خوزستان 
 اســت که در ســاحل دریا واقع شده است؛ 
واقع شدن نقاط جمعیتی و تمرکز فعالیت های 
دریایــی در رودخانه ها، خورهــا و نهرها در 
خوزستان و نیز ساحل دریایی با شیب کم سبب 
شده است تا بنادر این استان دور از دریا باشند 
ولی از حیث حساسیت های محیط زیستی و 
شیلاتی، انتقال تمرکز شــناورها از خورها و 
انهار به دریا لازم اســت که با کامل شدن بندر 

بحرکان و امکان فعالیت لنج ها در آینده می تواند 
از بار ترافیک شناور و فعالیت های پشتیبانی 
رودخانه ها، خورها و انهــار بکاهد.مدیرکل 
دفتر توسعه و مدیریت بنادر ماهیگیری سازمان 
شیلات گفت: استفاده از روش های بهینه مبتنی 
بر تولیدات داخلی و توجه به جذب ســرمایه 
بخش های غیردولتــی در بنادر ماهیگیری از 
دیگر سیاست های جدید توسعه بنادر ماهیگیری 
است.وی ادامه داد: در این زمینه پروژه جدید 
بندر آبادان که از شمع های سانتریفیوژ بتنی تولید 
داخل استفاده می شود نمونه ای از این سیاست 
است که هم از نظر رسوب گذاری پایین و هم 
پیشگیری از استهلاک و خوردگی سازه، دارای 

مزیت است.

مدیرکل دفتر توسعه و مدیریت بنادر ماهیگیری سازمان شیلات خبر داد

بهره برداری از 3 پروژه ملی صیادی خوزستان در هفته دولت

نماینده مجلس: 
ریل راه آهن یزد باید به خارج از شهر منتقل شود

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //   نماینده مردم یزد، 
اشکذر و بخش ندوشــن در مجلس شورای اسلامی با اشاره به 
اینکه خط آهن یزد را به ۲ بخش تقسیم کرده است، گفت: پیش از 
این نیز بارها خواستار انتقال این خط به خارج از شهر بودیم زیرا 
این مساله مشکلات زیادی را برای مردم ایجاد کرد و باعث ایجاد 
تفاوت های فرهنگی، عمرانی و سرانه فضاهای مورد نیاز در دو 
سوی این ریل شده است. به گزارش خبرنگار دریا ، محمد صالح 
جوکار و در جمع مردم و مسوولان محله قاسم آباد شهرستان یزد 
با بیان اینکه ســال 9۲ مصوبه انتقال خط ریل راه آهن به خارج 
از شهر به تصویب رسیده بود، افزود: این مصوبه که خیلی اهمیت 
هم دارد متاسفانه تاکنون عملیاتی نشده است.وی با اشاره به اینکه 
اخیرا نیز دســتور وزیر راه و شهرسازی برای عملیاتی کردن این 
پروژه را اخذ کردیم تا در زمان کنونی ریل باری به خارج از شهر 
منتقل شود، تصریح کرد: در حال حاضر بارهایی از داخل و خارج 
از استان از این مسیر عبور می کند که به جز دردسر و مشکلات، 
چیزی برای مردم یزد به همراه نداشته است.جوکار با بیان اینکه 
برخی از مشکلات از گذشته تاکنون همچنان باقی مانده و دلیل آن 
نیز عدم تفویض اختیار به استان ها است، خاطرنشان کرد: اگر عزم 
بر حل مشکلات باشد بایستی اختیاراتی به استان ها واگذار شود تا 
مسوولان آن بتوانند در کنار تصمیم گیری های لازم، اقدامات خود 
را نیز عملیاتی کنند.این نماینده مجلس به اهمیت حضور مسئولان 
در بین مردم و بررسی مسایل و مشکلات مختلف محلات اشاره 
کرد و گفت: در سیستم بروکراسی اداری غالبا با مشکلاتی مواجه 
هستیم که امورات مردم به خوبی پیش نمی رود و باید مسئولان به 
چنین مطالباتی رسیدگی کنند.لزوم احیای قنات قاسم آباد، مشکل 
روشنایی محله، دفع آب های سطحی، عدم واگذاری زمین جنب 
راه آهن برای ایجاد پارک، اجرایی نشدن بلوار آیت الله ابوترابی، 
مشکل آسفالت خیابان های محله قاسم آباد، مشکل وجود اتباع 
و عدم وجود فضای مناسب ورزشی از جمله مشکلاتی بودند که 
از سوی معتمدان و مردم محله قاسم آباد یزد در این جلسه مطرح 
شد. مکاتبه با مدیرکل ورزش و جوانان جهت درخواست زمین 
دولتی برای ایجاد فضای ورزشی در سطح محله قاسم آباد، بررسی 
وضعیت قنات، ارائه گزارشی از تجاوز به حریم قنات توسط هیات 
امنای قنات به سازمان جهاد کشــاورزی و انجام پیگیری های 
حقوقی از ســوی این سازمان، رفع مشکل آزادسازی های بلوار 
آیت الله ابوترابی با همکاری شهرداری و اداره اوقاف و امور خیریه 
و رفع مشــکل آسفالت بلوار آیت الله خامنه ای توسط شهرداری 
منطقه از جمله مصوبات این جلسه بود.استان یزد یک میلیون و 
۲۵0 هزار جمعیت دارد که حدود 70 درصد آن در شهرستان یزد 

زندگی می کنند.

 علیرضا حائری زاده ســرویس استان ها //   
نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه یزد با 
اشاره به ایام ثبت نام انتخابات مجلس شورای 
اســلامی گفت: حضور و ثبت نام در انتخابات 

فقط با نیت رضایت خدا باشد . 
   به گزارش خبرنگار دریا ، آیت الله محمد رضا 
ناصری در خطبه های نماز جمعه یزد افزود:حزب 
و گروه فایده ای ندارد و باید همه کارها برای خدا 
باشد و اگر با خدا باشیم و با او معامله کنیم خدا هم 
کمک خواهد کرد .وی ادامه داد: شهدا همین گونه 
بودند و فقط با خدا معامله کردند و ماندگار شدند 
و هر کاری نیت خدایی داشته باشد ، پیروز خواهد 
بود و لذا همه حرکت های ما باید خدایی باشد تا 
همه مشکلات رفع شود .امام جمعه یزد در بخش 
دیگری از سخنان خود گفت: هدف دشمنان این 
است که بنیان خانواده را در کشورهای اسلامی از 
بین ببرد و با راه اندازی انواع دسیسه و توطئه در 
این راه تلاش می کند.ناصری ادامه داد: دشمنان 
می خواهند خدا را از جامعه اســلامی بگیرند و 
بویژه نســل جوان را هدف قرار داده اند لذا ابتدا 
از اهانت و آتش زدن قرآن شــروع کردند تا این 

کتاب راهنمای انسان را کم اثر کنند.وی ادامه داد: 
دشمنان غیرت را از جامعه می گیرند تا بی تفاوتی 
را ترویج دهند و مردم نسبت به جامعه بی تفاوت 
شوند و سپس هر آنچه که خواستند انجام دهند.
امام جمعه یزد گفت: هدف زندگی رسیدن به کمال 
اســت که اگر اینگونه بودیم و نسبت به همنوع 
خود هم بی تفــاوت نبودیم خدا هم به ما کمک 
خواهــد کرد و فقط باید خدا را در کارها مد نظر 
داشته باشیم.امام جمعه ابرکوه: نماینده مجلس باید 
توانمندی اقتصادی ، فرهنگی و مدیریتی داشته 
باشــد  امام جمعه ابرکوه بــا بیان اینکه مجلس 
جایگاهی تاثیرگذار دارد گفت: مردم باید از هم 
اکنون کسی را تشویق به حضور در رقابت های 
انتخاباتی مجلس کنند که قابلیت نمایندگی را از 
حیث اعتقاد به نظام و ولایت و مردم و نیز کاردانی 
و توانمندی و کارشناسی در زمینه های اقتصادی 
 و فرهنگی و مدیریت اجتماعی داشــته باشــد.

حجت الاسلام سید ابراهیم حسینی در خطبه های 
نماز جمعه مرکز شهرستان ابرکوه افزود: نکته مهم 
اینکه نماینده مجلس نباید از اشراف و قشر مرفهّ 
و بی درد باشــد که در این صورت کشور را دو 

دستی تقدیم آمریکا می کند بلکه باید از مردم ، با 
مردم و برای مردم باشد.وی در آستانه نام نویسی 
نامزدهای انتخاباتی مجلس شــورای اسلامی با 
اشاره مرحله پیش ثبت نام بیش از ۲۳ هزار نفر 
برای نامزدی کاندیداهای مجلس شورای اسلامی 
گفت : این آمار بیانگر اقبال و استقبال مردمی در 
انتخاب نهایی 11 اسفند ماه امسال است.رئیس 
شورای فرهنگ عمومی ابرکوه خاطر نشان کرد: 
ای کاش روزی برســد که مردم به نامزد منتخب 
خود رای دهند و نه به لیســت گروه ها و احزاب 
و جناح ها.وی اظهــار کرد: نماینده مجلس باید 
وامدار مردم باشــد نه وامدار هواداران و جناح 
خود؛ نماینده رسماً منتخب مردم است نه منتخب 
جناحی خاص.حسینی تصریح کرد: البته وظیفه 
نماینده قانونگذاری و سپس نظارت بر عملکرد 
قوای مجریه و دولتمردان اســت و مشــروعیت 
دولت و وزرا با تایید مجلس اســت.امام جمعه 
ابرکوه تاکید کرد: دولت و ملت باید بدانند راهکار 
حل مشکل اقتصادی کشور اجرایی شدن اقتصاد 
مقاومتی و کوتاه کردن دســت واسطه های زالو 

صفت از اقتصادهای خرد و کلان است.

سید ابوالحسن جعفری ســرویس استان ها //
و  کودکان  پرورش فکری  کانون  فرهنگی  معاون 
نوجوانان گفت: از مهرماه همزمان با آغاز ســال 
تحصیلی طرح ملی کانون مدرسه با هدف توسعه 
فعالیت هــای کانون پرورش فکــری کودکان و 

نوجوانان در سطح مدارس اجرایی می  شود. 
   به گــزارش خبرنگاردریا، فرهاد فلاح در بازدید از 
مرکز فرهنگی هنری برازجان شهرستان دشتستان اظهار 
کــرد: در طرح کانون مدرســه، کانون پرورش فکری 
کودکان و نوجوانان با حضور مســتمر و پایدار در هر 
مدرسه ضمن پشتیبانی از فعالیت های پرورشی مدرسه 
امتداد ظرفیت های کانون را در ســطح مدرسه دنبال 
می کند.وی بیان کرد: با توجه به توصیه ها و تأکیدات 
وزیر محترم آمــوزش و پرورش و امضای تفاهم نامه 
در ایــن زمینه امیدواریم با همکاری مدارس این طرح 
به صورت جامع در ســطح مــدارس منتخب اجرایی 
شــود.معاون فرهنگی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوانان تصریح کرد: به ازاء حدود هر 1۲0 مدرســه 

یک مرکز کانون پرورش فکری وجود دارد که این آمار 
اهمیت توسعه مراکز کانون را دو چندان کرده است.فلاح 
ادامه داد: اعتماد مردم مهم ترین ســرمایه این مجموعه 
 اســت که بایــد از این ظرفیت نهایت اســتفاده برای 
خدمت رسانی به جامعه هدف صورت گیرد.وی اظهار 
کرد: دومین طرح ملی کانون پرورش فکری کودکان و 
نوجوان اجرا طرح یاسمن در روستاها است تا فعالیت 
کانون در مناطق روستایی گستره بیشتری پیدا کند.فلاح 
افزود: در این طــرح فعالان حوزه کتاب و کتابخوانی 
در روستاها شناسایی و با ارائه آموزش های لازم برای 
توسعه فعالیت کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
اقدام خواهند کرد.وی تاکید کرد: مرکزهای زیرمجموعه 
کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان باید با هدف 
تقویت ارتباط والدین و کودکان برنامه های موثر اجرایی 
کنند که از این برنامه ها می تواند حضور مشترک والدین 
و کودکان در مراکز باشــد.فلاح افزود: همچنین باید با 
تشکیل گروه های همفکری متشکل از والدین کودکان 
راهکار و پیشنهادهای آنان برای موفقیت هر چه بیشتر 

مراکز کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان گرفته 
شــود.وی گفت: اتحاد و همبستگی مهم ترین عنصر 
برای فعالیت های حوزه کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان است که در این مسیر باید تمام ظرفیت ها 
بکارگیــری شــود.مدیرکل کانون پــرورش فکری 
کودکان و نوجوانان اســتان بوشهر نیز گفت: دشتستان 
 از شهرســتان های فعال و پویای این استان در حوزه 
فعالیت های ویژه کودکان و نوجوانان است.سمیه رسولی 
افزود: فرماندار شهرستان دشتستان حمایت و همراهی 
بسیار خوبی با اداره کل کانون پرورش فکری کودکان 
و نوجوانان دارد که این رویکرد فرصت ارزشــمندی 
برای توســعه فعالیت های حوزه کودک و نوجوان در 
این شهرستان است.در این نشست احیاء صندوق تعاون 
و امداد، تبدیل وضعیت نیروهای مراکز فرهنگی کانون 
پرورش فکری کودکان و نوجوانان و حمایت اعتباری 
برای توسعه کمی و کیفی از جمله موارد مطرح شده از 
سوی مربیان مرکز فرهنگی هنری کانون پرورش فکری 

کودکان و نوجوانان در برازجان بود.

امام جمعه یزد:

 ثبت نام در انتخابات با هدف رضایت خدا باشد
 

عکس روز

جزیره زیبای قشم اصغر بشارتی

کاریکاتور

طرح : معصومه زارعی سرانه پایین مطالعه

 
استاندار بوشهر خبر داد 

اختصاص 15 هزار میلیارد اعتبار برای اجرای 
شبکه فاضلاب محلات جنوبی بوشهر

 سید ابوالحســن جعفری سرویس استان ها // 
ریال  میلیارد  هزار  بوشــهر گفت : ۱۵  استاندار 
اجرایی شدن شــبکه فاضلاب در  برای  اعتبار 
مناطق و محلات جنوبی شــهر بوشهر تخصیص 
یافته و مجری و پیمانکار این طرح تعیین شــده 

است. 
   به گزارش خبرنگار دریــا ؛ احمد محمدی زاده در 
نشست شــورای برنامه ریزی و توسعه استان بوشهر 
اظهار کــرد: با اجرای این طــرح، محلات و مناطق 
جنوبی شهر بوشهر به شــبکه فاضلاب شهری وصل 
شده و مشــکلات پیرامون این محلات و سکنه رفع 
می شــود.وی افزود: البته می توان از پساب فاضلاب 
بوشــهر برای جنگل کاری و تولید چوب و تامین نیاز 
صنعت استفاده شود.اســتاندار بوشهر تصریح کرد: از 
پساب فاضلاب برای توسعه فضای سبز، جنگل کاری 
و تأمین آب واحدهای صنعتی می توان اســتفاده کرد.

محمدی زاده ادامه داد: بازگشت پساب فاضلاب پس 
از تصفیه به چرخه مصرف یکی از اولویت ها اســت و 
در این راستا طرح جنگل کاری و تولیدی با استفاده از 
پساب فاضلاب بوشهر آغاز شده است.استاندار بوشهر 
اســتفاده از پساب فاضلاب در حل مشکل واحدهای 
تولیدی و صنعتی را مؤثر دانست و افزود: اکنون قرارداد 
استفاده از پساب فاضلاب با سرمایه گذاری به ارزش 
یک هزار و 100 میلیارد تومان در حاشیه تصفیه خانه 
فاضلاب بوشهر در حال انعقاد است.وی با بیان اینکه 
سال ها پســاب فاضلاب بوشهر بدون استفاده به هدر 
می رفت تصریح کرد: اســتفاده از این ظرفیت به عنوان 
یک منبع پایــدار آب واحدهــای تولیدی و صنعتی 
به شمار می رود.محمدی زاده گفت: در کنار جلوگیری از 
آلودگی زیست محیطی، یکی از ظرفیت ها برای اجرای 
طرح های سرمایه گذاری از جمله جنگل کاری و تولید 

چوب استفاده از پساب فاضلاب بوشهر است.

اجرای طرح ملی کانون مدرسه از مهرماه

خبر
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باگر کیک، مینی کیک های 1 یا ۲ نفره هستند که در کاسه باگر به 
صورت لایه لایه قرار می گیرند و برای تولد یا سایر مناسبت ها 
هدیه داده می شــوند.  باگر کیــک تبدیل به یکی از کیک های 
ترند این روزها شده است که برخلاف نامش، بسیار ساده تهیه 
می شود بدون نیاز به خامه کشی اطراف کیک فقط با تهیه ظرف 
باگر کیک می توانید این کیک جذاب را به مناسبت های مختلف 
مثل تولد، روز پدر یا روز مادر و یا مناسبت های مختلف تهیه 
کنید. باگر کیک معمولا در سایز کوچک و متوسط 1 یا ۲ نفره 
سرو می شود. همچنین این نوع کیک را باید با همان ظرفی که 
کیک را در آن می گذارید، سرو نمایید. کاسه های پلاستیکی باگر 
در رنگ های مختلف و زیبا تولید می شوند که با توجه به اندازه 
دلخواهتان، این نوع کاسه ها را می توانید در دو سایز کوچک و 
بزرگ در رنگ های مختلف تهیه کنید. برای تهیه باگر کیک باید 
یک کیک ساده در قالب مستطیل یا مربع بپزید و با کمک کاتر 
گرد آن را برش بزنیــد و لایه لایه با مواد میانی دلخواه داخل 
قالب بگذارید و رویش را با خامه قنادی فرم گرفته تزئین کنید. 

باگر کیک شکلاتی
 مواد لازم:

تخم  مرغ .....................................................................۲ عدد
شکر...................................................۲/1 پیمانه و 8/1 پیمانه
آرد.............................................................................1 پیمانه
شیر یا آب...............................................................4/1 پیمانه
روغن مایع..............................................................4/1 پیمانه
پودر کاکائو.............................................................4/1 پیمانه
 بیکینگ پودر .......................................۲/1 قاشق مربا خوری
وانیل...................................................................به مقدار لازم
خامه قنادی زده شده ..........................................به مقدار لازم

ترافل و ظرف باگر کیک.....................................................
 طرزتهیه

از ۲ ســاعت قبل تمام مواد کیک را از یخچال بیرون بگذارید 
تا به دمای محیط برســد. فر را با دمای 180 درجه سانتیگراد 
روشن کنید تا گرم شود. آرد، بکینگ پودر و کاکائو را ۳ بار با 

هم الک کنید. 
تخم مرغ، وانیل و شکر را با همزن بزنید تا کرم رنگ و حجیم 
شود. شــیر و روغن مایع را به تخم مرغ اضافه کرده مخلوط 
نمایید. مخلوط آرد را اضافه کرده با لیسک به آرامی به خورد 

مواد بدهید. 
قالب کیک مربع یا مســتطیل را چرب و آرد پاشی کنید و مایه 
کیک را  داخلش ریخته به مدت نیم ساعت در فر بگذارید بپزد. 
کیک را 10 دقیقه کناری بگذارید از حرارت بیفتد سپس روی 

توری سیمی برگردانید و صبر کنید کاملا خنک شود. 
با کاتر گرد کیک را به اندازه کاسه باگر کیک برش بزنید و یک 
لایه کیک کف کاســه قرار دهید، با قلم مو رویش شیر کاکائو 
بکشــید، یک لایه خامه فرم گرفته با قیف رویش بزنید و در 
صورت تمایل برش های موز و گردوی خرد شده رویش قرار 

دهید و تا پر شدن ظرف باگر کیک به این کار ادامه دهید. 
روی کیک را با ماســوره ستاره ای خامه بزنید و با ترافل های 

رنگی، ویفر پروانه و سایر تزئینات دلخواه، تزئین نمایید. 
 طرز تهیه باگر کیک بدون فر

برای تهیه باگر کیک بدون فر قبل از این که شــروع به همزدن 
مواد کنید، تابه رژیمی دو طرف را روی حرارت ملایم بگذارید 

تا داغ شود. 
مایه کیک را داخل تابه بریزید و در تابه را بگذارید و  به مدت 

۳0 دقیقه اجازه دهید بپزد. 
 نکات مهم برای تهیه باگر کیک

برای تهیه باگر کیک می توانید از کیک اسفنجی یا هر نوع کیک 
خانگی دیگر استفاده کنید. 

برای تهیه باگر کیک بهتر است لایه های کیکی که درون ظرف 
می چینید، نازک باشند. 

برای خامه بین لایه هــای باگر کیک می توانید از خامه قنادی 
معمولی استفاده کنید ولی برای خامه روی کیک بهتر است چند 

قطره رنگ خوراکی برای زیبایی بیشتر به آن اضافه کنید. 
 برای بین لایه های کیک می توانید از فیلینگ دلخواهتان استفاده 

کنید.

طرز تهیه باگر کیک؛ خوشمزه و ساده 
به روش قنادی

آشپزی

در این مطلب شــاد کردن پدربزرگ و 
اگر  کرد.  خواهیم  بررسی  را  مادربزرگ 
می خواهید پدربزرگ و مادربزرگ خود 
را شــاد کنید، وقتی که بــا آنها وقت 
می گذرانید، توجــه به جزئیات و اظهار 
علاقه از اهمیت بالایی برخوردار است. 
انجام فعالیت هایی که اوقات  همچنین، 
خوب و خاطره انگیزی را برای آنها فراهم 
کند نیز می تواند به شــادی آنها کمک 

کند. 
 پدربــزرگ و مادربزرگ بخش خاصی از 
زندگی ما هستند. آنها کسانی هستند که ما را 
بی قید و شرط دوست دارند، برای ما داستان 
میگویند و در مورد دنیا به ما یاد میدهند. آنها 
همچنین منبع شادی و شادی زیادی هستند.

راه هــای زیــادی برای خوشــحال کردن 
پدربزرگ و مادربزرگتــان وجود دارد. در 

اینجا چند ایده وجود دارد:
 با آنها وقت بگذرانید

این مهمترین کاری اســت کــه می توانید 
انجام دهید. برای ملاقــات با پدربزرگ و 
مادربزرگ خود وقت بگذارید یا با آنها تلفنی 
تماس بگیرید. با آنها در مورد زندگی، علایق 

و خاطراتشان صحبت کنید.
 به آنها گوش کن

پدربزرگ ها و مادربزرگ ها عاشق صحبت 
کردن هستند، پس با قلب باز به آنها گوش 
دهید. سوال بپرسید و واقعاً به آنها بگویید که 

به آنچه آنها می گویند علاقه مند هستید.
 کارها را با آنها انجام دهید

به پیــاده روی بروید، بــازی کنید یا فقط 
بنشینید و گپ بزنید. فعالیت هایی را پیدا کنید 

که هر دو از آنها لذت می برید و باعث خنده 
شما می شود. به آنها کمک کنید به پدربزرگ 
و مادربــزرگ خود در کارهای خانه کمک 
کنید یا برای آنها کارهایی را انجام دهید. آنها 
از کمک شــما قدردانی خواهند کرد و این 
باعث می شود احساس کنند که مورد علاقه 

و مراقبت هستند.
 به آنها هدیه بدهید

هدایا نباید گران باشند. یک کارت خانگی، 
یک شــعر یا یک قطعه هنری به اندازه یک 
هدیه خریداری شــده از فروشگاه قدردانی 

می شود.
 به آنها بگویید دوستشان دارید

از گفتن آن نترسید. پدربزرگ و مادربزرگ 
شما از شنیدن میزان اهمیت شما برای آنها 

لذت خواهند برد.
مهمترین موضوع این است که به پدربزرگ و 
مادربزرگ خود نشان دهید که آنها را دوست 
داریــد و از آنها قدردانی می کنید. آنها وقت 
شما را در کنار هم گرامی خواهند داشت و 

همیشه قدردان محبت شما خواهند بود.
در این جا چند نکته اضافی برای خوشحال 

کردن پدربزرگ و مادربزرگ وجود دارد:
 محترمانه و با ملاحظه باشید

به یاد داشته باشید که پدربزرگ و مادربزرگ 
شما بزرگتر هستند و ممکن است مشکلات 
سلامتی داشته باشند. با آنها صبور باشید و 
سعی کنید محدودیت های آنها را درک کنید.

به زندگی آنها علاقه مند باشــید. از آنها در 
مــورد دوران کودکی، خانواده و کارشــان 
بپرسید. نشان دهید که به تجربیات و داستان 

های آنها علاقه مند هستید.

 به آنها احساس خاص بودن بدهید
کاری انجام دهید تا به آنها نشــان دهید که 
برای شما خاص هســتند. این می تواند هر 
چیزی باشــد، از نوشتن یک شعر تا بیرون 

بردن آنها برای شام.
به آنها کمــک کنیــد در ارتباط باقی 

بمانند
اگر پدربزرگ و مادربزرگ شما دیگر قادر به 
رانندگی نیستند، با بردن آنها به قرار ملاقات 
با پزشک، خرید یا رویدادهای اجتماعی، به 
آنها کمک کنید تا با دوســتان و خانواده در 

ارتباط باشند.
 تولد و سالگرد آنها را به خاطر بسپار

برای آنها کارت، گل یا هدایایی بفرستید تا 
بدانند که به آنها فکر می کنید. خوشحال کردن 
پدربزرگ و مادربزرگتان یک راه ساده برای 
نشان دادن اینکه چقدر آنها را دوست دارید و 
به آنها اهمیت می دهید است. با پیروی از این 
نکات، می توانید خاطرات ماندگاری بسازید 

که برای همیشه آنها را گرامی می دارند.
 با فناوری به آنها کمک کنید

اگر پدربزرگ و مادربزرگ شــما در زمینه 
فناوری اطلاعات ندارند، به آنها کمک کنید تا 
نحوه استفاده از رایانه، تلفن هوشمند یا تبلت 
خود را یاد بگیرند. این به آنها کمک می کند 
تا با دوســتان و خانواده در ارتباط باشند و 

همچنین به آنها احساس استقلال می دهد.
 آنها را به ماجراجویی ببرید

اگر پدربزرگ و مادربزرگ شــما قادر به 
سفر هســتند، آنها را به یک سفر یک روزه 
یا تعطیــلات آخر هفته ببرید. این می تواند 
هر چیزی باشد، از بازدید از یک شهر مجاور 

گرفته تا پیاده روی در کوه.
 برای آنها یک وعده غذایی بپزید

پدربزرگ ها و مادربزرگ ها عاشق غذاهای 
خانگی هســتند، پس چرا یــک روز برای 
آنها غذا درســت نکنیم؟ این یک راه عالی 
برای نشان دادن اینکه چقدر به آنها اهمیت 
می دهید اســت و همچنین به شما فرصتی 
می دهد که زمان با کیفیتی را با هم بگذرانید.
 در سرگرمی هایشان به آنها کمک کنید

شــما  مادربــزرگ  و  پدربــزرگ  اگــر 
ســرگرمی هایی دارند، به آنها پیشنهاد دهید 
تا در انجام آنها کمک کنید. این می تواند هر 
چیزی از باغبانی گرفته تا بافندگی و کارت 
بازی باشــد. این به آنها نشان می دهد که به 
علایق آنها علاقه مند هستید و همچنین به 
شــما فرصتی می دهد تا چیز جدیدی یاد 

بگیرید.
فقط کنارشــان باش گاهی اوقات بهترین 
راه برای خوشــحال کــردن پدربزرگ و 
مادربزرگتان این اســت که فقــط در کنار 
آنها باشــید. در مواقعی که نیاز به صحبت 
دارنــد به آنها گوش دهید و در صورت نیاز 
حمایت خــود را ارائه دهید. آنها از حضور 
شما قدردانی می کنند و این باعث می شود که 
احساس کنند مورد علاقه و مراقبت هستند.

خوشــحال کردن پدربزرگ و مادربزرگتان 
یک راه ســاده برای نشان دادن اینکه چقدر 
آنها را دوست دارید و به آنها اهمیت می دهید 
اســت. با پیروی از این نــکات، می توانید 
خاطرات ماندگاری بسازید که برای همیشه 

آنها را گرامی می دارند.
در اینجا چند ایده نهایی در مورد شاد کردن 

پدربزرگ و مادربزرگ آورده شده است:
- این فکر است که مهم است

پدربزرگ ها و مادربزرگ ها نیازی به هدایای 
گــران قیمت یا حــرکات عجیب و غریب 
ندارند. آنها فقط می خواهند بدانند که شما به 

آنها اهمیت می دهید و به آنها فکر می کنید.
- اصیل باش

کارها را فقط برای پدربزرگ و مادربزرگ 
خــود انجام ندهید زیرا احســاس می کنید 
مجبور هســتید. آنها را انجــام دهید زیرا 

می خواهید آنها را خوشحال کنید.
- خوش بگذره

 گذراندن وقت بــا پدربزرگ و مادربزرگ 
باید برای هر دوی شــما لذت بخش باشد. 
پس استراحت کنید، لذت ببرید و خاطراتی 
بسازید که هر دوی شما آن را گرامی بدارید.

مزه دار کــردن فیله های مرغ قبل از 
پخت تاثیــر زیادی در طعم و مزه آن 
بعد از پخت دارد. شما می توانید مرغ 
را در منزل با روش هایی بسیار آسان 
به اشکال  با موادی در دســترس  و 

مختلف مزه دار کنید. 
 معمولا آشــپزی برعهــده کدبانوها و 
خانم هــای خانه اســت که با ســلیقه 
و درنهایــت عشــق و علاقــه غذاهای 
خوشمزه ای را برای خانواده تهیه می کنند. 
تقریبا همه خانم هــا می دانند هر غذایی 
را چطور درســت کنند یا مواد غذایی را 
چگونه طبخ کنند تا درنهایت یک غذای 
خوشمزه و سالم بپزند. حتما به این نکته 
توجه کرده اید کــه مزه دار کردن فیله های 
مرغ قبل از پخت تاثیر زیادی در طعم و 

مزه آن بعد از پخت دارد.
معمولا مرغ های مزه دار شده با طعم های 
گوناگون در فروشــگاه های پروتئینی و 
مواد غذایی موجود هستند که چندان قابل 
اطمینان نیستند و نمی توان مطمئن بود که 
در تهیه آنها از رنگ های خوراکی یا مواد 
افزودنی غیر مجاز استفاده نشده باشد. شما 
می توانید مــرغ را در منزل با روش هایی 
بسیار آسان و با موادی ساده و در دسترس 

به اشکال مختلف مزه دار کنید. 

مرغ مزده دار شــده را می توانید کباب و 
گریل کنید و یا در فر بپزید. در این مطلب 
می خواهیم ۵ روش مزه دار کردن تکه های 
مرغ برای کباب یا گریل کردن را به شما 

آموزش دهیم.
به طورکلی می دانید که برای مزه دار کردن 
مــرغ ابتدا باید تکه هــای مرغ را خوب 
بشویید و بعد با مواد دلخواه مزه دار کنید. 
تکه های مرغ مــواد زده  را حتما داخل 
ظرف در بسته و به مدت یک تا دو ساعت 
داخل یخچال بگذارید تا بماند و مزه دار 

شود؛ سپس آنها را کباب یا گریل کنید.

۱ـ 
مزه دار کردن مرغ با سس سویا

در این روش یک چهارم لیوان سس 
سویا، یک چهارم لیوان آب پرتقال، یک 
چهارم لیوان روغن زیتون، یک قاشــق 
چایخوری شــکر و یک چهارم قاشــق 
چایخوری پودر زنجبیل را با هم مخلوط 

و به تکه های مرغ اضافه کنید.
۲ـ مزه دار کردن مرغ با زعفران

یک قاشق غذاخوری زعفران، یک قاشق 
غذاخوری سس خردل، یک چهارم فنجان 
روغن زیتون، یک قاشق چایخوری پودر 
سیر، یک قاشق چایخوری نمک و یک 

قاشــق چایخوری فلفل ســیاه را با هم 
مخلوط و بعد به تکه های مرغ اضافه کنید.
۳ـ مزه دار کردن مرغ با سرکه و سیر

یک چهارم فنجان روغــن زیتون، یک 
چهارم فنجان سرکه ســیب، یک قاشق 
مرباخوری سیر رنده شــده، یک قاشق 
مرباخوری آویشن، یک قاشق غذاخوری 
ریحان خرد شده و یک قاشق مرباخوری 
فلفل هالوپینو خرد شده را با هم مخلوط و 

به تکه های مرغ اضافه کنید.
۴ـ مزه دار کردن مرغ با آبلیمو و فلفل

یک چهارم فنجان روغن جامد، یک چهارم 
فنجان آبلیموی تازه، یک قاشق چاخوری 
پودر چیلی، یک قاشق چایخوری پودر 
پاپریکا، یک قاشق چایخوری پودر سیر، 
یک قاشــق چایخوری فلفل سیاه و یک 
قاشق چایخوری نمک را با هم مخلوط و 

به تکه های مرغ اضافه کنید.
۵ـ مزه دار کردن مرغ با گشنیز و لیمو

 یک چهارم فنجان گشنیز تازه خرد  شده، 
یک چهارم فنجان آبلیمــوی تازه، یک 
چهارم فنجان روغن زیتون، یک قاشــق 
غذاخــوری زعفران دم کرده، 1 قاشــق 
چایخوری پودر زیره، 1 قاشق چایخوری 
نمک و 1 قاشق چایخوری فلفل سیاه را با 
هم مخلوط و به تکه های مرغ اضافه کنید.

نکات مهم درباره کود 
مناسب گیاهان آپارتمانی

یکی از مواردی که در رشــد و تقویت گیاهان آپارتمانی نقش 
مهمی دارد، استفاده از کود مناسب است که در این مطلب به 

آن پرداخته ایم. 
 امروزه با گسترش آپارتمان نشینی و از بین رفتن حیاط و باغچه ها، 
مردم دوســت دارند که در محیط آپارتمان از گل های زیبا و ســبز 
اســتفاده کنند تا بتوانند حس طراوت و تازگی را در محیط کوچک 
خانه ایجاد کنند. اما نگهداری از گیاهان در آپارتمان کار ســاده ای 
نیست و نیاز به رعایت نکات خاصی دارد تا گیاهان همیشه سرحال 
باشند و بتوانند به منزل شما طراوت ببخشند. عوامل مختلفی ازجمله 
نور، خاک مناســب، کود، میزان آبیاری و... در نگهداری از گیاهان 

آپارتمانی نقش دارند.
دادن کود کافی و مناســب برای گیاهان بسیار اهمیت دارد؛ زیرا کود 
دارای درصد زیادی از نیتروژن، فســفر، پتاســیم و مواد آلی است 
که موجب رشد مناسب گیاهان می شــود. از طرفی اگر کوددهی به 
صورت اشتباه انجام شود، به گیاه آسیب می زند و تاثیر عکس روی 
گیاه خواهد داشــت. در این مطلب به نکات مهم درباره کود گیاهان 

آپارتمانی پرداخته ایم؛ پس در ادامه با ما همراه باشید.
 نکات کلی درباره کوددهی

اولیــن موردی که باید قبل از کود دادن به گیاه به آن توجه کنید، این 
اســت که خاک گلدان رطوبت کافی داشته باشد. بهترین زمان برای 
دادن کود به گیاه یک روز بعد از آبیاری گیاه است؛ زیرا کودها معمولا 
درصدی نمک در ترکیباتشان دارند و اگر خاک گیاه خشک باشد و 
رطوبت کافی را نداشــته باشد، کود موجب سوختگی ریشه و ساقه 
گیاه شــما خواهد شد؛ بنابراین حتما یک یا دو روز بعد از آبیاری به 

گیاه کود بدهید.
ـ دومین مورد زمان دادن کود به گیاه اســت که بسیار اهمیت دارد. 
بهتر است کوددهی زمانی انجام شود که هوا خنک باشد. به خصوص 
در فصل تابســتان که هوا گرم است، اصلا نباید در طول روز به گیاه 
کود بدهید. سعی کنید هنگام غروب آفتاب و یا شب این کار را انجام 
بدهید که هوا خنک تر است. به این ترتیب کود گیاه شما را نمی سوزاند 

و برای خاک مفید خواهد بود.
سعی کنید کوددهی را در فصل رشد گیاهان یعنی فصل بهار و تابستان 
که بیشترین فعالیت رویشی را دارند، انجام بدهید. بهتر است در فصل 
پاییز و زمستان به گیاهان استراحت بدهید و کوددهی را انجام ندهید.

اســتفاده بیش از حد و بی مورد از کود موجب رشــد بیشتر گیاهان 
نمی شود، برعکس ممکن است با این کار گیاهان را نابود کنید.

اگر از کودهای مایع یا پودری برای گیاهان استفاده می کنید، بهتر است 
بدانید که این کودها شیمیایی هستند؛ بنابراین حتماً به مقدار توصیه 
شده روی محصول توجه کنید و یا مقداری کمتر از آن را در آب حل 

کنید و ماهی یک بار به میزان لازم به گیاهان خود بدهید.
 کود مناسب گیاهان آپارتمانی

کودهای مناسب گیاهان با توجه به نوع ترکیب، مواد معدنی و نحوه 
تولیدی که دارند، با هم متفاوت هستند. برخی از کودها برای گیاهان 
برگی و زینتی و بعضی دیگر برای پرورش گل ها و درختان میوه که در 
باغ هستند، مناسب اند. برای اینکه بدانید چه کودی برای گیاه مورد نظر 
شما مناسب است، شناخت گیاه بسیار اهمیت دارد. کودهایی که برای 
گیاهان آپارتمانی استفاده می شوند، شامل کودهای شیمیایی، کودهای 

آلی یا ارگانیک و کودهای بیولوژیک یا زیستی هستند.
یکی از بهترین کودهای مناســب برای گیاهان آپارتمانی، کود ۳6ـ 
1۲ـ 1۲ است که از مشهورترین کودهای npk است. این کود شامل 
ازت، فسفر، پتاسیم، آهن، روی، منگنز و ریزمغذی هایی است که برای 
رشــد گیاهان بسیار مناسب است. ویژگی مهم این کود داشتن میزان 
زیاد پتاسیم است، به همین دلیل به آن کود پتاس یا دارای پتاسیم بالا 
هم می گویند. کود ۳6ـ 1۲ـ 1۲ فاقد کلر و عناصر سنگینی است که 
موجب سوختگی گیاه می شوند و به دلیل خاصیت انحلال پذیری اش، 
جذب بســیار بالایی در گیاه دارد و موجب شوری خاک نمی شود. 
این کود همچنین به دلیل میزان کم ازت می تواند رنگ ابلق گیاهان را 
حفظ کند. شما می توانید کود ۳6ـ1۲ـ1۲ را از گلخانه ها به صورت 
بسته بندی تهیه کنید. در ادامه مطلب برخی از گیاهان آپارتمانی را که 

استفاده از کود ۳6ـ 1۲ـ 1۲ برای آنها مفید است، معرفی می کنیم.
 سانسوریا

یکی از گیاهان زیبای آپارتمانی گیاه سانسوریاســت که در بیشتر 
آپارتمان ها حضور دارد و یک گل زینتی محسوب می شود. کود ۳6ـ 
1۲ـ 1۲ به دلیل داشــتن ازت پایین برای سانسوریا بسیار مناسب 
است؛ زیرا به بافت گوشتی برگ و ریشه های پرآب این گیاه آسیبی 
نمی زند؛ همچنین پتاســیم بالای این کود موجب می شود تا کیفیت 

برگ ها و ایمنی گیاه در برابر آفت ها افزایش پیدا کند.
 گیاهان پاجوش دار

برای گیاهانی مانند زامیفولیا، آگلونما و برگ عبایی که پاجوش دارند، 
استفاده از کود ۳6ـ 1۲ـ 1۲ بسیار مناسب است. البته بهتر است همراه 

با این کود از کودهای مخصوص ریشه زا هم استفاده کنید.
 گیاهان گلدار

گیاهانی مانند شمعدانی، گل کاغذی و هر نوع گیاهی که گل دارد، با 
استفاده از کود ۳6ـ 1۲ـ 1۲ حتما به گل خواهند نشست.

گیاهان تنه چوبی
کود ۳6ـ1۲ـ1۲ برای گیاهان آپارتمانی مانند یوکا و بنجامین که تنه 
چوبی دارند، بسیار مناسب است و موجب تقویت تنه آنها و شادابی 

برگ ها خواهد شد.
 کاکتوس

کاکتوس ها گیاهان حساسی هستند و نگهداری از آنها نیاز به رعایت 
نــکات خاصی دارد. اگر برای کاکتوس ازت زیادی اســتفاده کنید، 
موجب آبکی شدن بافت کاکتوس و ترک خوردن آن خواهد شد. به 
همین دلیل کود ۳6ـ1۲ـ1۲ به دلیل میزان ازت کمی که در ترکیباتش 

دارد، برای گیاه کاکتوس بسیار مناسب است.

روش های طلایی برای مزه دار کردن مرغ کبابی

برای 
شاد کردن 
پدربزرگ و 
مادربزرگ
 چه کنیم؟



 5 حوادث

در امتداد تاریکی

از 2 ســال قبل تاکنون با جمع آوری ضایعات و فروش آن ها 
مخارج اعتیادم را تامین می کردم اما این بار وقتی چشمم به 
خودروی پژو افتاد، در یک لحظه تصمیم به سرقت گرفتم تا 

به اموال داخل آن دستبرد بزنم اما ...
   این ها بخشی از اظهارات نوجوان 16 ساله ای است که هنگام 
سرقت اموال داخل یک  دستگاه خودرو، توسط نیروهای گشت 
نامحسوس کلانتری دستگیر و به مقر انتظامی هدایت شده بود. 
این نوجوان در حالی که بیــان می کرد برای اولین بار مرتکب 
سرقت شــدم و اکنون بسیار پشیمانم درباره سرگذشت خود به 
مشــاور و مددکار اجتماعی کلانتری گفت: یک خواهر و برادر 
بزرگ تر از خودم دارم و در محله اسماعیل آباد مشهد مستاجر 
 هستیم. پدرم که قبلا ضایعات جمع آوری می کرد اکنون بیکار و 
 خانه نشین شــده است. برادرم نیز که ســال ها مانند پدرم به 
مواد مخدر صنعتی اعتیاد داشت اکنون حدود یک ماه می شود 
که از مرکز ترک اعتیاد بیرون آمده و قصد دارد ازدواج کند فقط 
خواهر ۲0 ساله ام هنوز به مواد مخدر آلوده نشده است و زندگی 
پاکی دارد من هم که تا کلاس ســوم ابتدایی درس خوانده ام از 
همان دوران کودکی کنار پدرم ضایعات جمع آوری می کردم تا 
این که دو ســال قبل و هنگام دور هم نشینی با دیگر دوستانم 
 کــه با یکدیگر ضایعات جمع می کردیم به مصرف ســیگار و 
مواد مخدر تشویق شدم و خیلی زود در گرداب مواد افیونی افتادم 
 از آن روز به بعد هرچه درآمد داشــتم صرف خرید مواد مخدر 
می کردم به همین دلیل هم پدرم مرا دعوا می کرد تا این که از حدود 
 یک هفته قبل دیگر به خانه نرفتم و شــب ها را در خیابان ها و 
 پــارک ها می خوابیــدم و به اتفاق دیگر دوســتانم ضایعات 
جمع آوری می کردم. اگرچه من هم مانند برادرم ابتدا کریستال 
می کشــیدم ولی خیلی زود به مصرف کراک آلوده شدم و دیگر 
 نمی توانســتم به خوبی دوســتانم راه بــروم و ضایعات جمع 
کنــم! این بود که یک روز صبــح زود هنگامی که در کوچه و 
خیابان های بولوار توس سرگردان بودم ناگهان چشمم به یک 
دســتگاه پژو 40۵ افتاد که در مکان تاریکی پارک شده بود.در 
 یک لحظه وسوســه سرقت به ســراغم آمد و تصمیم گرفتم به

 اموال داخل خودرو دســتبرد بزنم و با فروش آن ها کراک تهیه 
کنم اما وقتی در خودرو را گشودم و داخل آن را برای یافتن شیء 
 با ارزشی جســت وجو می کردم ناگهان فریاد صاحب خودرو 
 را شــنیدم که به طرف مــن می آمد. با دیــدن مالک خودرو 
خیلی ترســیدم و از آن جا فرار کردم ولــی او رهایم نکرد و 
همچنان به دنبالم می دوید تا این که نیروهای گشــت کلانتری 
از راه رسیدند و مرا دستگیر کردند. حالا هم به شدت از این که 
برای اولین بار قصد ســرقت داشتم پشیمان هستم و می خواهم 
برای ترک اعتیــادم به مرکز ترک اعتیاد اجباری بروم. با آن که 
بیشــتر از ۲ سال است که به مواد مخدر صنعتی اعتیاد دارم اما 
باز هم نمی خواهم به سرنوشــت برادر بزرگ ترم دچار شوم و 

همه مرا طرد کنند...

سرگذشت نوجوان کارتن خواب! 

 قاچاقچی ۱۴ مار زنده در مرز چین بازداشت شد
  یک مســافر مرد در حالی که 14 مــار زنده را در جیب 
شــلوارش فرو کرده بود و قصد قاچاق آنها از چین به هنگ 
کنگ را داشت، در مرز بازداشت شد. ماموران بندر »فوتیان« 
در »شــنژن« واقع در مرز چین و هنگ کنگ متوجه شدند که 
این مرد به شکلی غیرعادی نگران رفتار می کند و از نگاه کردن 
به آنها طفره می رود.این مســافر که نامش فاش نشده، مارها 
را در جوراب های جداگانه پیچیده بود و در جیب های شلوار 
خود جاساز کرده بود.بنابر این گزارش، سه حلقه از این مارها 
»پیتون توپی«، معروف به »پیتون سلطنتی« شناسایی شدند که 
گونه ای کوچک و آفریقایی اســت و نام آن در فهرست قرمز 
IUCN )اتحادیه بین المللی حفاظت از طبیعت( به  عنوان گونه 

»تقریبا در معرض خطر« ثبت شده است.
53 کشته در آتش سوزی جزایر هاوایی

  آتش سوزی های جنگلی در شهر »لاهاینا« یکی از جزایر 
هاوایی ۵۳ کشته برجا گذاشــت. آتش سوزی از علفزارهای 
طبیعی شــروع شد اما وضعیت به سرعت به وخامت گرایید و 
چنان شــد که شماری از ساکنان شهر برای فرار از آتش وارد 
دریا شدند.لاهاینا یک شهر توریستی در ساحل غربی جزیره 
»مائویی« است که حالا خیابان های آن تا لبه اقیانوس سوخته 
است.رسانه های امریکایی گزارش می دهند که آتش سوزی های 
طبیعی در هاوایی در سال های اخیر بیشتر و بیشتر شده و حالا 
یک شهر کوچک را تقریباً با خاک یکسان کرده است و هزاران 
نفر دیگر هم مجبور به فرار شده اند. در این حادثه تاکنون 1700 
ساختمان نابود شده است و 11 هزار نفر در مائویی هنوز برق 
ندارند.سازمان هواشناسی ملی امریکا گفت که توفند دورا در 
اقیانوس آرام باعث وزش بادهایی به ســرعت 97 کیلومتر در 

ساعت شد که بر آتش دمید.
غرق شدن قایق مهاجران روهینگیا در میانمار

  اجســاد ۲۳ نفر از مهاجران روهینگیا که به مالزی ســفر 
می کردنــد پس از غرق شــدن قایق آنهــا در نزدیکی ایالت 
»راخین« در میانمار پیدا شده است.۳0 نفر دیگر از سرنشینان 
این قایق همچنان ناپدید هســتند و همچنین گزارش شده که 
هشت نفر از این حادثه نجات یافته اند.بازماندگان گفته اند که 
هر کدام از آنها حدود 4000 دلار به قاچاقچیان برای این سفر 
دریایی پرداخت کرده بودند.بسیاری از مسلمانان روهینگیا برای 
فرار از آزار و اذیــت حکومت نظامی میانمار یا اردوگاه های 
پناهندگان مملو از جمعیت در بنــگلادش، تلاش می کنند از 

دریای »آندامان« عبور کنند.
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حوادث جهان

روابط عمومی 
 شیلات هرمزگان 

 با مصرف ماهي و میگو، کودکاني سالم تر و شاداب تر
 و باهوش تر خواهید داشت

►

کشف 377 کیلو تریاک و حشیش در هرمزگان 
  

 گروه حوادث// فرمانده انتظامی استان هرمزگان از 
کشف 377 کیلو تریاک و حشیش خبر داد. 

   به گزارش خبرنگار دریا، سردار »علی اکبر جاویدان« 
در تشریح این خبرگفت:در راستای مبارزه بی امان با 
ســوداگران مرگ و موادافیونی،ماموران پلیس مبارزه 
با مواد مخدر استان و شهرســتان های حاجی آباد و 
میناب با انجام اقدامات اطلاعاتی و پلیســی از حمل 
و دپو سه محموله موادمخدر توسط قاچاقچیان مطلع 
شدند. وی ضمن اشــاره به تشکیل تیم های عملیاتی 
ازمامــوران پلیس مبــارزه باموادمخدر،در تشــریح 
عملیــات اول افزود:با هم افزایــی اطلاعاتی پلیس 
اســتان یک محموله ســنگین موادمخدربا همکاری 

پلیس مبــارزه باموادمخدرشهرســتان رودبارجنوب 
کرمان خودروی پراید حامل موادمخدر را شناسایی و 
در طی یک عملیات ضربتــی از این خودرو197کیلو 
و 7۵0گرم تریاک کشــف و راننده را دستگیر نمودند.  
ســردار »جاویدان« در خصوص عملیات دیگر بیان 
 داشــت: ماموران پلیس مبارزه با موادمخدر شهرستان 
 حاجی آباد با همــکاری ماموران پلیــس مبارزه با 
مــواد مخدر اســتان طی یک ســری اقدامات فنی و 
اطلاعاتی یک باند تهیه و توزیع مواد مخدر،در منزلی 
دریکی از روستاهای شهرستان را مورد شناسایی ودر 
یک عملیات پلیســی و در بازرســی منزل مسکونی 
مقدار 149کیلو و ۲۵0گرم تریاک کشف ،یک دستگاه 

خودروی ســمندنیز توقیف و در این رابطه یک متهم 
دســتگیر شد. این مقام ارشــدانتظامی استان دررابطه 
باعملیات سوم کشــف موادمخدراظهارداشت:ماموران 
انتظامی ایستگاه بازرسی شهید »چغازردی« شهرستان 
میناب حین کنترل خودروهای عبوری محور میناب - 
بندرعباس به یک دســتگاه خودرو سواری پژو 40۵ 
مشکوک و دستور ایســت صادر که پس از تعقیب و 
گریز،راننده دســتگیر و از خودروی توقیفی ۳0کیلو و 
 ۳00گرم حشیش کشف شــد. فرمانده انتظامی استان 
در پایان گفت:در مجموع این ســه عملیات ۳77 کیلو 
و ۳00 گرم تریاک و حشــیش کشف شد و متهمین با 

تشکیل پرونده به مقام قضایی معرفی گردیدند. 

گروه حوادث// دادســتان مرکز اســتان 
هرمزگان به منظور نظارت بر ضابطین حفظ 
حقوق عامه و رعایت حقوق شــهروندی از 
کلانتری های سطح شهر بندرعباس بازدید 

کرد. 
   بــه گــزارش خبرنــگار دریــا، علیرضا 
احمدی منش »دادســتان عمومی و انقلاب 
مرکز اســتان هرمزگان« به منظور نظارت بر 
ضابطان قضایی به صورت از پیش اعلام نشده 
از تعدادی از کلانتری های بندرعباس بازدید 
کرد.وی در حاشیه این بازدید اعلام کرد: این 
بازدیدها در تداوم برنامه های مستمر دادسرای 
مرکز استان هرمزگان جهت نظارت بر عملکرد 
ضابطین در خصوص حســن اجرای قوانین، 
رعایت عامه و حقوق شــهروندی، خدمت 
رسانی مطلوب، پاسخگویی به ارباب رجوع 

 و تســریع درانجام امــورات مراجعین انجام 
می گیرد.احمدی منش در ادامه افزود: طی این 
بازدیدها علاوه بر سرکشــی از کلانتری ها و 
بازداشتگاه ها، پس از دیدار و گفتگو با متهمان 
تحت نظر و استماع اظهارات و مشکلات آنها، 

در خصوص هر مورد دستورات لازم صادر 
می شود.

  وی در ادامه پس از بررســی دفتر نظارتی 
ماده ۳۳ ، دفتر ثبت وقایع و ســامانه ارتباط 
سیستمی و الکترونیک کلانتری ها با دادسرای 

بندرعباس، تأکید کرد: طرح تشــکیل پایگاه 
تجسس جرایم خرد ، اثرات خوبی در سرعت 
کشف جرایم و دستگیری متهمین حرفه ای و 
کشف اموال حاصل از بزه در یک ماه گذشته 
داشته که ضمن تشــکر از ابتکار فرماندهی 
انتظامی استان در این خصوص امیدواریم با 
هم افزایی و تعامل گشت های بسیج رضویون 
نسبت به این طرح به زودی شاهد کاهش نرخ 
وقوع جرایم خرد در ســطح محلات استان 

باشیم . 
  دادســتان مرکز اســتان هرمزگان همچنین 
در جریان این بازدید از وضعیت رســیدگی 
به درخواســت های مراجعــان و روند انجام 
تحقیقات توسط ضابطین مطلع شد و بر لزوم 
تسریع در روند رسیدگی و رعایت مفاد قانون 

در انجام امور محوله تأکید کرد.

 گروه حوادث// باهوشــیاری و تــلاش ماموران انتظامی 
شهرســتان »بندرلنگه«محموله ۵ میلیارد و ۵00 میلیون 

ریالی گوشی های قاچاق به مقصد نرسید. 
   به گزارش خبرنگار دریا، سرهنگ »محمدامین نوروزي« 
در تشــریح این خبرگفت: ماموران انتظامی این شهرستان با 
همکاری ماموران یــگان حفاظت اداره بنادرغرب هرمزگان 
حیــن کنترل کانتیرهــای ورودی به گمرک بــه بار یکی از 

کانتینرها مشــکوک و موضوع جهت بررسی در دستور کار 
قرار گرفت.  وی افزود: ماموران انتظامی پس از هماهنگی با 
مقام قضایی دربازرسی ازکانتینر موردنظر 1۲ دستگاه گوشی 
آیفــون فاقد هر گونه مجوز حمل و قاچاق را کشــف که با 
حضور کارشناسان در محل ارزش کالای قاچاق کشف شده 
۵ میلیارد و ۵00 میلیون ریال برآورد شــده است.  فرمانده 
انتظامی شهرســتان بندرلنگه با اشاره به دستگیری یک متهم 

در این زمینه اظهار داشت: متهم دستگیرشده پس از تشکیل 
پرونده مقدماتی برای ســیر مراحــل قانونی تحویل مراجع 

قضائی شد. 
   سرهنگ »نوروزی « در پایان با اشاره به این که مبارزه با 
قاچاق کالا یکی از اولویت های اصلي پلیس است و پلیس با 
اقتدار کامل در چارچوب قانون و قاطعانه با قانون شکنان در 
این حوزه برخورد خواهد کرد، خاطرنشان کرد: از شهروندان 
 عزیــز تقاضا داریــم در صورت مشــاهده هرگونه قاچاق 
کالا و ارز، موضوع را از طریــق تلفن 110 به پلیس اعلام 

کنند. 

گوشی های قاچاق به مقصد نرسید 

  
ن سند مالکیت آگهی فقدا

نظربه اینکه آقای علی ملایم فرزند محمد ابراهیم به اســتناد دوبرگ استشهادیه شهود گواهی شده در دفترخانه اسناد رسمی 
شــماره ۹۸ قشــم جهت دریافت سند مالکیت المثنی نوبت اول به این اداره مراجعه کردند و مدعی هستند که سند مالکیت 
پلاک۱۹۳۹/2۹042 به علت جابجایی مفقود گردیده طبق مشخصات : ششدانگ عرصه و اعیان آپارتمان دوبلکس نوع ملک 
طلق با کاربری مسکونی به پلاک ثبتی 2۹042 فرعی از ۱۹۳۹ اصلی ، واقع در بخش 0۸ ناحیه 00 حوزه ثبت ملک قشم استان 
هرمزگان شهرستان قشم شهرک گلایل قطعه ۱2 به مساحت 2۳۶/۱۶ متر مربع به مالکیت علی / ملایم فرزند محمد ابراهیم 
شماره شناسنامه ۸ تاریخ تولد ۱۳40/0۳/02 صادره از مرودشت دارای شماره ملی 24۳24۵۱۳4۱ با جز سهم ۶ از کل سهم ۶ 
بعنوان مالک شش دانگ عرصه و اعیان با شماره مستند مالکیت ۸۳0۷۳ تاریخ ۱۳۹۵/0۶/0۹ دفترخانه اسناد رسمی شماره 24 

قشم ، موضوع سند مالکیت اصلی بشماره چاپی ۹۹۷۸۷0 سری الف سال ۹4 با شماره دفتر الکترونیکی ۱۳۹۵20۳2۳0۵۶00۱۱۱۶ ثبت گردیده است. لذا 
به استناد ماده ۱20 آئین نامه قانون ثبت و تبصره ذیل آن مراتب یک نوبت آگهی و متذکر می گردد هر کس نسبت به ملک مورد آگهی معامله ای انجام داده 
و یا مدعی وجود سند مالکیت نزد خود میباشد بایستی ظرف مدت ده روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض کتبی خود را به پیوست اصل سند مالکیت 
یاسند معامله رسمی به این اداره تسلیم نماید بدیهی است در صورت عدم وصول اعتراض در مهلت مقرر با وصول اعتراض بدون سند مالکیت یا سند 

معامله رسمی نسبت به صدورسند مالکیت المثنی و تسلیم آن به متقاضی اقدام خواهد شد.
  ۱0۳۸-۱402 م/الف - تاریخ انتشار: ۱402/0۵/22

محمد آرامش
 رئیس اداره ثبت اسناد و املاک قشم

بازدید دادستان مرکز استان هرمزگان از کلانتری های شهرستان بندرعباس

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

حوزه ثبت ملک قشم

گروه حوادث // دادستان مرکز استان هرمزگان از پلمب 
336 واحد صنفی غیرمجاز در بندرعباس خبر داد. 

  به گزارش خبرنگار دریا ؛ علیرضا احمدی منش »دادستان 
عمومی و انقلاب مرکز استان هرمزگان« اظهار داشت: با توجه به 
گزارشات واصله مبنی بر فعالیت تعداد قابل توجهی واحد صنفی 
غیرمجاز و فاقد پروانه در سطح شهر بندرعباس، پیگیری این 
موضوع از باب حقوق عامه در دستور کار دادسرای مرکز استان 
هرمزگان قرار گرفــت. وی در ادامه افزود: واحد های صنفی 
بدون پروانه، به دلیل اینکه هیچ نظارت بهداشتی، تعزیراتی و 
مالیاتی و …. بر آنها اعمال نمی شود، محیطی مناسب برای 

ارتکاب انواع جرایم و تخلفات و تهدیدی جدی برای سلامت، 
بهداشــت و امنیت عمومی می باشند که بر این اساس، ورود 
دستگاه قضایی به این موضوع با هدف اتخاذ تدابیر پیشگیرانه 
و به منظور حمایت از مصرف کنندگان صورت گرفته است. 
احمدی منش همچنین تصریح کرد: با توجه به اهمیت موضوع 
ضمن طرح آن در شورای تأمین استان، تیم بازرسی ویژه ای 
متشکل از نماینده دادستان و بازرسان تعزیرات حکومتی، اداره 
کل صمت، پلیس اماکن و شــورای اصناف، تشکیل و ضمن 
شناسایی اماکن فاقد مجوز بدواً اخطاریه پلمب برای متصدیان 
متخلف صادر شد. وی خاطرنشــان کرد: در پی بازدیدهای 

این تیم ویژه بازرسی، بیش از 1400 واحد صنفی فاقد مجوز 
شناسایی شد که از این تعداد، ۳۳6 واحد صنفی پلمب و برای 
۵۲۵ واحد نیز با مســاعدت فوق العاده مراجع ذیربط، پروانه 
فعالیت صادر شد.دادســتان عمومی و انقلاب مرکز اســتان 
هرمزگان در پایان تأکید کرد: هدف از تشکیل تیم های مشترک 
بازرسی، نظارت بر حسن اجرای قانون، پیگیری حقوق عامه 
و حمایت از مصرف کنندگان است و در صورت بروز هرگونه 
تخلف صنفی مانند فعالیت بدون مجوز، گرانفروشــی، فرار 
مالیاتی و درج نکردن قیمت بر روی کالا با متخلفین قاطعانه و 

باجدیت برخورد خواهد شد.

 پلمب 336 واحد صنفی غیرمجاز با دستور قضایی در بندرعباس

گروه حــوادث// رئیس کل دادگســتری 
هرمــزگان از رفع تصرف 60 هزار مترمربع 
از اراضی ملی در شهرستان حاجی آباد خبر 

داد.
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مجتبی قهرمانی 
»رئیس کل دادگســتری هرمزگان« از رفع 
تصــرف 60 هزار متر مربع از اراضی ملی در 
شهرســتان حاجی آباد خبر داد. وی در ادامه 
افزود: این رفع تصرفات پس از گزارش اداره 
منابع طبیعی و انجام استعلامات مورد نیاز از 

مراجع ذی ربط به دســتور دادستان عمومی 
و انقلاب شهرســتان حاجی آباد به مرحله 
اجرا گذاشته شده است.قهرمانی با بیان اینکه 
 ارزش تقریبی زمین های رفع تصرف شده بالغ 
 بــر 60 میلیارد ریال اســت، یادآور شــد: 
ســاخت و سازهای غیرمجاز موجود در این 
اراضی نیز توسط یگان حفاظت از منابع طبیعی 
و مأموران پاســگاه انتظامی روستای باغات 
تخریب شده است.وی همچنین تصریح کرد: 
مقابله با زمین خواران و متصرفان غیرمجاز 

یکی از مهمترین اولویت های 
دستگاه قضایی استان 

هرمزگان در سال 
140۲ است و 

در این راستا 
خط  هیچ 
ی  مــز قر
د  جــو و

ندارد.رئیس 
کل دادگستری 

تأکید  هرمزگان 
کرد: تمام کســانی که 

برخلاف ضابطــه و قانون به 
اراضی ملی و عرصه های طبیعی تعدی کنند 

در اسرع وقت با 
برخورد 

طــع  قا
دستگاه قضایی 

مواجه خواهند شد.

رفع تصرف ۶۰ هزارمتر مربع 
از اراضی ملی در حاجی آباد

 گروه حوادث// جانشین فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
از شناسایی و دستگیری ۵7 نفر سارق در طرح عملیاتي 
مبارزه با سارقین خودرو در هرمزگان و اعتراف این افراد 

به ۴۵فقره سرقت خبر داد. 
   به گزارش خبرنگار دریا، ســرهنگ »مهرداد مشوق« با 
اشــاره به اینکه مقابله با سرقت و ناهنجاری اجتماعی عزم 
همگانــی را می طلبد، اظهار داشــت: امنیت محصول یک 
فرآیند جمعي است و به عنوان یک ضرورت همه مردم باید 

در این راســتا به پلیس کمک کننــد.  وي درادامه گفت:در 
پي ابلاغ اجراي طرح عملیاتي مبارزه با سرقت  خودرو در 
هرمزگان ، پیگیري موضوع به صورت ویژه در دستور کار 

پلیس آگاهي استان و شهرستان هاي تابعه قرار گرفت. 
    جانشین فرمانده انتظامی استان با بیان اینکه در این طرح 
۳ روزه با انجام اقدامات پلیسي و در عملیات هاي جداگانه، 
۵7سارق دستگیر و یکدســتگاه خودور پژوسرقتی دارای 
سابقه سرقت مسلحانه کشف شد،افزود: بر اساس تحقیقات 

انجام شده، ســارقان به 4۵ فقره ســرقت اعتراف و براي 
ســیر مراحل قانوني در اختیار مرجع قضایي قرار گرفتند.  
این مقام انتظامي در پایــان عدم رعایت نکات حفاظتي را 
مهمترین عامل سوء استفاده ســارقان عنوان کرد و اذعان 
داشــت: یکی از اصلی ترین و مهمترین اولویت هاي پلیس، 
برخورد با جرایم به خصوص ســرقت و پیشگیری از وقوع 
آن اســت که این مهم با تلاش شبانه روزی کارکنان انتظامی 

به جد دنبال می شود. 

دستگیري 57 نفر در طرح عملیاتي مبارزه با سرقت  در هرمزگان 
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    شهرستان  

سینمای جاسک به بهره برداری رسید 
  گروه شهرستان// نخستین سینمای شهرستان جاسک با حضور وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی و فرمانده نیروی دریایی ارتش به بهره برداری 
رســید. به گزارش خبرنگار دریا، سینمای شهرستان  جاسک در قالب 
مجموعه فرهنگی شهدای نداجا بازسازی و راه اندازی شده است.فرمانده 
 منطقه دوم دریایی ولایت نیروی دریایی ارتش گفت: برای بازسازی و 
راه اندازی این سینما 9 میلیارد تومان هزینه شده است.وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی در مراسم بهره برداری از این سینما و مجموعه فرهنگی 
گفــت: نیرو های نظامی در کنار وظیفه اصلی خود که برقراری امنیت و 
ارتقاء بازدارندگی است در حوزه های فرهنگی و هنری هم همواره فعال 
بوده اند.محمدمهدی اسماعیلی افزود: مجموعه فرهنگی شهدای نداجا با 
افزودن کتابخانه عمومی تکمیل می شــود و در اختیار عموم مردم قرار 
می گیرد.وی گفت: در اســتان هرمزگان یک عقب ماندگی تاریخی در 
حوزه فرهنگ و هنر وجود دارد و به تعداد شهرســتان ها سینما نداریم.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
تنهایی متولی ساخت سینما در کشور نیست، اما از بخش خصوصی در 
این زمینه حمایت می کنیم و در جا هایی که دچار محرومیت است آماده 
مشارکت و حمایت هستیم.محمدمهدی اسماعیلی افزود: آمادگی داریم 
تسهیلات لازم را برای ساخت سینما در اختیار سرمایه گذاران قرار دهیم.

وی گفت: مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی هرمزگان هم این موضوع را 
دنبال خواهد کرد تا بتوانیم در یک بازه زمانی کوتاه در این زمینه اقدامات 
لازم را انجام دهیم.این مجموعه فرهنگی علاوه بر سینما، دارای فرهنگسرا 
شامل 8 کلاس مهارت آموزشــی  با ظرفیت ۲۵0 صندلی و فروشگاه 
صنایع دســتی و محصولات  فرهنگی است که برای آن ها ۵ میلیارد و 
۵00 میلیون تومان هزینه شده است.مجموعه ای که همگان می توانند از 
آن استفاده کنند.امروز  فیلم دریادار به تهیه کنندگی مجید اخوان با موضوع  
نیروی دریایی و شهدای ناوچه موشک انداز پیکان برای اولین بار برای 
حضار نمایش داده شد.جاسک ششمین شهرستان استان هرمزگان است 

که از سینما برخوردار شده است.

 واگذاری زمین در اجرای طرح جوانی جمعیت 
در بندرلنگه 

  الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// در اجــرای طرح حمایت از 
خانواده جوانی جمعیت، به خانواده های دارای ســه فرزند و بالاتر در 
 شهرســتان بندرلنگه زمین واگذار می شــود. به گزارش خبرنگار دریا، 
فــواد مرادزاده فرماندار بندرلنگه گفت: متقاضیــان با مراجعه به درگاه 
اینترنتی www.samaN.mrUd.Ir نام نویسی کنند. مراد زاده گفت: 
متقاضیان در صورت واجد شرایط بودن بصورت رایگان صاحب زمین 
برای ساخت مسکن شوند.وی گفت: در صورت وجود متقاضی دارای 
شرایط، هیچ گونه محدودیتی برای واگذاری زمین به هر تعداد متقاضی 
موثر وجود ندارد. فرمانــدار بندرلنگه گفت: اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن در شهرســتان را مطلوب ارزیابی کرد و گفت: این طرح بزرگ 

دولت سیزدهم در شهرستان بدون وقفه در دست اجراست.

الناز مطهری نژاد گروه شهرســتان// مدیرکل 
مدیریت بحــران اســتانداری هرمزگان گفت: 
سیلاب در شمال اســتان به ویژه در مناطقی از 
حاجی آباد، فین و قطب آباد به زیرســاخت های 

برق و کشاورزی خسارت زده است. 

   به گزارش خبرنگار دریا، مهرداد حســن زاده با 
اشاره به صدور هشــدار نارنجی جوی در استان، 
اظهار کرد: در چند روز گذشــته براساس فعالیت 
سامانه  بارشی در استان هرمزگان شاهد بارش هایی 
بودیم که خســاراتی را نیز به همراه داشته است.

وی بیان کرد: در شــمال اســتان هرمزگان به ویژه 
در مناطقی از شهرســتان حاجی آباد، مناطق فین 
و قطب آباد شاهد وقوع ســیلاب بودیم که منطقه 
منجر به قطع ۳0 تیر برق و آسیب به گلخانه ها شده 
است.مدیرکل مدیریت بحران استانداری هرمزگان 

عنوان کرد: در منطقه فین نیز شــاهد خساراتی به 
شبکه برق بودیم که با پیگیری های صورت گرفته 

برق بیشتر مناطق وصل شد . 
  حسن زاده همچنین از انسداد مسیرهای روستایی 
در منطقــه فین خبر داد و گفت: در منطقه دشــت 

کــوران شــاهد طغیــان رودخانه کُــر بودیم که 
امدادرسانی به روســتاهای آن سوی رودخانه را 
دچــار اختلال کرده و باتوجه بــه فروکش کردن 
ســیلاب رودخانه، یگان های امدادی و تعمیراتی 
شبکه برق به این دشت اعزام شدند.وی تاکید کرد: 
به دلیل گرمای بالا در منطقه، تمامی تلاش ها برای 
اتصال ســریع تر برق و شبکه آب انجام شد و برق 

بیشتر این مناطق را برقرار کردیم.

 گروه شهرستان// شهردار طبل از آغاز پروژه 
ساماندهی مسیل ها و خورهای شهر طبل با 
هدف جمع آوری و هدایت آب های سطحی و 

سیلاب های احتمالی خبر داد. 
  ســید مسلم هاشــمی با اعلام این مطلب بیان 
کرد: ایــن پروژه با توجه به تاکیدات اســتاندار 
هرمزگان مبنی بر ساماندهی مسیل های شهرهای 

گردشــگری و افزایــش رفاه ســاکنان طبل و 
گردشگران آغاز شده است.وی ادامه داد: اعتبار 
این پروژه از ســه محل مشارکت های مردمی، 
مالیات برارزش افزوده و اعتبارات استانی تامین 
شده است.به گفته هاشمی، در نخستین مرحله یک 
مســیل ۵00 متری که یکی از گلوگاه های مهم 
هدایت آب های سطحی است به همراه چند مسیل 

فرعی، با استفاده از مصالح بومی در حال بهسازی 
و کانال کشی است.به گزارش ایسنا، شهردار طبل 
تاکید کرد: تلاش مــی کنیم در یک برنامه میان 
مدت تمام مســیل های شهر را ساماندهی کنیم 
تا فضای عمومی، تجاری و مســکونی شهر در 
هنگام بارندگی از شرایط مطلوبی برخوردار شود 

و رضایتمندی شهروندان افزایش یابد.

آغاز پروژه ساماندهی مسیل ها و خورهای شهر »طبل«

الناز مطهری نژاد گروه شهرستان// آیین تجلیل از 
300 حافظ طرح قرآنی تربیتی تابستانه تسنیم و طرح 
حفظ یک ساله به همت ستاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مساجد استان هرمزگان و با همکاری 

سپاه امام سجاد)ع( در میناب برگزار شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا، اسلام خواجه یی، سرپرست 
ســتاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مســاجد 
 اســتان هرمزگان در این آیین ضمن تســلیت شهادت 
امام سجاد)ع(، گفت: طرح تابستانه قرآنی تربیتی تسنیم 
با محوریت حفظ ۲ جزء قــرآن با مجری گری کانون 
فرهنگی هنری امام حسن مجتبی)ع( روستای کشپیری 
و موسســه بیت الزهرا)س( در شش نقطه استان برگزار 
شــد. وی افزود: ۲40 نفر از نوجوانان عضو کانون های 
فرهنگی هنری مســاجد در شهرستان های بندرعباس، 
رودان، میناب، بشاگرد و بخش های سندرک و توکهور-

هشتبندی به مدت 40 شبانه روز در طرح قرآنی تربیتی 
تسنیم شــرکت کردند. سرپرست ستاد هماهنگی کانون 
های فرهنگی هنری مســاجد استان هرمزگان ادامه داد: 
طرح قرآنی تربیتی تســنیم با هدف تربیت حفاظ قرآن 
کریم ســال آینده طی تفاهم نامه همکاری با سپاه امام 
 سجاد)ع( و موسســه قرآنی بیت الزهرا)س( به صورت 
گسترده تر برگزار می شود. وی از راه اندازی پایگاه قرآنی 
در مساجد استان هرمزگان خبرداد و گفت: ستاد هماهنگی 
کانون های فرهنگی هنری مساجد کشور از ابتدای سال 

طرح » هر مســجد یک پایگاه قرآنی « را شروع کرده 
اســت و اولین پایگاه قرآنی کشــور توسط یک جوان 
مسجدی شهرستان رودان به ثبت رسید. امین میرانی، مدیر 
موسسه قرآنی بیت الزهرا)س( روستای کشپیری بخش 
ســندرک شهرستان میناب نیز به تشریح فلسفه تشکیل 
این موسسه پرداخت و گفت: با توجه به تاکید مکرر مقام 
معظم رهبری مبنی بر تربیت 10 میلیون حافظ در کشور، 
موسسه ای به منظور تربیت حافظ در منطقه کوهستانی 
بین شهرستان های میناب و بشاگرد در روستای کشپیری 
تشکیل شد. وی افزود: این موسسه طی 10 سال گذشته 
با برگزاری 9 دوره حفظ یک ساله رایگان شبانه روزی 
از ۲1 استان کشور قرآن آموز داشته است که از 17 جزء 
تا کل قرآن را حفظ کرده اند. مدیر موسســه قرآنی بیت 
الزهرا)س( روستای کشپیری بخش سندرک شهرستان 
میناب با بیان اینکه ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی 
هنری مساجد از همان روز اول شکل گیری موسسه و 
اجرای طرح حفظ تا کنون در کنار این موسسه بوده است، 
اظهار کرد: امســال سپاه امام سجاد)ع( نیز در کنار ستاد 
هماهنگی کانون ها به یاری موسســه شتافت و ما را در 
اجرای طرح تابستانه تسنیم یاری داد. میرانی با اشاره به 
اینکه ۵0 نفر از اساتید موسسه بیت الزهرا)س( در اجرای 
طرح تابستانه قرآنی تربیتی تســنیم مشارکت داشتند، 
افزود: همراهی مردم و حمایت مسئولان ما را در تحقق 
اهداف تربیت حفاظ کمک خواهد کرد. وی گفت: اداره 

کل آموزش و پرورش، دانشگاه فرهنگیان، حوزه علمیه، 
فرمانداری های شهرستان های بندرعباس، رودان، میناب 
و بشاگرد و کانون فرهنگی هنری امام حسن مجتبی)ع( 
روستای کشــپیری نیز در اجرای طرح تابستانه تسنیم 
همکاری کردند. حجت الاسلام دکتر میرزاده، امام جمعه 
موقت بندرعباس نیز با اشاره به شرایط کنونی جامعه و 
تلاش گسترده دشمن برای منحرف کردن نسل جوان، تنها 
راه نجات را پناه بردن به قرآن و اهل بیت)ع( دانســت و 
تشویق نوجوانان به فراگیری قرآن تاکید کرد. وی با بیان 
اینکه قرآن، کتاب شــفا و رحمت است، افزود: همه باید 
 با کانون فرهنگی هنری امام حسن مجتبی)ع( و موسسه 
بیت الزهرا)س( که مشوق فراگیری قرآن هستند همکاری 
 کنند و در گســترش رحمت در جامعه ســهیم باشند. 
امــام جمعه موقت بندرعباس، انس و الفت و زندگی در 
سایه سار دولت قرآن انســان را به مقامات می رساند، 
اظهار کرد: رســیدن به سعادت ابدی تنها در دولت قرآن 
مسیر می شود. وی با ذکر این نکته که قرآن شفای همه 
دردهاست، افزود: اگر کسی دچار غم و غصه شد و هیچ 
طبیبی نتوانست دردش را علاج کند تنها راه شفا پناه بردن 
به قرآن است. حجت الاسلام لقمانی، معاون تعلیم و تربیت 
ســپاه امام سجاد)ع( نیز با اشاره به حدیث ثقلین، گفت: 
قرآن و عترت همواره در کنار یکدیگر هستند و به همین 
خاطر ما هیــچ گاه صحبت از قرآن بدون ولایت و اهل 
بیت)ع( بدون قرآن نکرده ایم. وی با اشاره به اینکه سهم 

180 هزار نفــری هرمزگان از تربیت 10 میلیون حافظ 
مد نظر رهبر معظم انقلاب اسلامی، افزود: امسال از ۳00 
حافظ قرآن تجلیل می کنیم و این تعداد در سال آینده به 
ســه هزار نفر و در آینده نه چندان دور به 180 هزار نفر 
خواهد رسید. خاکساری پدر محمدتقی خاکساری یکی 
از حافظان طرح تابستانه قرآنی تربیتی تسنیم در بخش 
توکهور-هشتبندی نیز ضمن قدردانی از متولیان اجرای 
این طرح، به تاثیرگذاری شرکت 40 شبانه روزی فرزندش 
در این طرح اشاره کرد و خواستار استمرار طرح شد. وی 
که به عنوان مدیر مدرسه شهید هدایت عسکری روستای 
کوی هجرت بخش توکهور-هشتبندی فعالیت می کند، 
آمادگی خود را بــرای همکاری در اجرای طرح قرآنی 
تســنیم اعلام کرد. تلاوت زیبای علیداد واحدی قاری 
برجسته استان هرمزگان، استقبال مسئولان شرکت کننده 
در آیین از حافظان طرح های تابستانه تسنیم و حفظ یک 
ساله، اجرای ویژه برنامه حفظ در قالب پرسش و پاسخ به 
چندین روش با حضور حافظ محمد میرانی متولد 1۳78 
که در ســال 1۳9۲ طی مدت هشت ماه کل قرآن کریم 
را حفظ کرد و علی ذاکری حافظ پنج جزء از روســتای 
گورزانگ بخش بنذرک و محمد تقی خاکساری حافظ 
۲ جزء از روستای کوی هجرت بخش توکهور-هشتبندی 
و تلاوت ســید طاها حسینی قاری بین المللی همراه با 
اجرای سید محمد رضا موسوی از اعضای شورای شهر 

بندرعباس از دیگر بخش های این آیین بود.

خبر

  رسانه های غربی 
نباید مانع رای دادن ما شوند 

قشم  موقت  امام جمعه  گروه شهرستان// 
گفت: رسانه های غربی بدنبال ناامیدکردن 
نباید اسیر عملیات  ما  اما  ملت  ما هستند 

روانی آنها شویم. 
معصومــی،  الله  روح  الاســلام  حجــت    
امام جمعه موقت قشم در خطبه نماز جمعه 
ضمن تســلیت ایام محرم اظهار کرد: باید از 
صنایع خرد و مشاغل خانگی حمایت شود 
تا اقتصاد خانواده رشــد کند.وی افزود: در 
مسئله تشکل ها در اوایل انقلاب نقش مردم 
و جامعه خصوصا در زمان انتخابات خیلی 
مهم بود.امام جمعه موقت قشــم خاطرنشان 
کرد: اکنون نیز مانند اوایل انقلاب وظیفه ما 
این اســت که در انتخابات حضور پرشور و 
فعال داشــته باشیم.وی اضافه کرد: دشمنان، 
رســانه ها و امپراطوری نجس رســانه های 
غربــی نباید فکر ما را خــراب کنند و مانع 
رای دادن ما شوند.حجت الاســلام معصومی 
در ادامه با اشــاره به نقــش مردم در جهاد 
دفاع مقــدس عنوان کرد: نقش مردم در این 
مبــارزات و همدلی در زمان هایی مثل دفاع 
مقدس و کرونا مثال زدنــی بود.به گزارش 
فارس، وی در پایان افزود: حضرت آقا در 
مورد مسئله حجاب فرمودند که حل خواهد 
شــد یعنی باید این موضــوع را حل کنیم و 
رئیس جمهور نیز بر این مسئله تاکید دارند.

به همت ستاد هماهنگی کانون های مساجد هرمزگان و با همکاری سپاه امام سجاد)ع( صورت گرفت

برگزاری آیین تجلیل از 300 حافظ طرح قرآنی تربیتی تابستانه تسنیم در میناب

»آگهی حراج حضوری «
مؤسسه ای اقتصادی در بندرعباس در نظر دارد اموال مشروحه ذیل را از طریق حراج حضوری 

بصورت نقدی به فروش برساند .
انواع کالا شــامل کانتینر ۲۰ فوت و ۴۰ فوت ، شاسی موتورسیکلت ، فلیتر خودروی سنگین ، 
کاغذ مقوا، گونی پلاستیکی ، بوق موتورسیکلت، ضایعات آهن ، کارتن خالی ،آبسردکن ، پوسته 
آبسردکن، یخچال ، تیغه برف پاکن، بدنه لباسشویی ، سبد پلاستیکی ، تخت استخری ، لیفتراک 
اوراقی ، بشکه ۲۲۰ لیتری ، لامپ ، مواد اولیه پلاستیک ، موتور پمپ آب بنزینی قایق موتوری ، 

موتورسیکلت پاکشتی ، وانت لندکروز اوراقی ... بصورت فروش آزاد .
متقاضیان بایســتی ۲۰ مبلغ خرید را به صورت نقدی با چک تضمینی در زمان برگزاری حراج به 

همراه داشته و در صورت برنده شدن پرداخت نمایند.
ضمناً برای رفاه حال خریداران گرامی دستگاه کارت خوان بانکی موجود است.

زمان بازدید:
*** شنبه و یکشنبه ۲۸ و ۱۴۰۲/۰۵/۲9 از ساعت ۸:۳۰ الی ۱۲:۰۰

مکان بازدید :
 بندرعباس :

بلوار جمهوری اسلامی )کمربندی نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای خیابان بازرگانی - پلاک ۲۰ 
)کالا ، موتور قایق(

 بندرعباس :
اسکله شهید رجایی - جنب نفت ستاره

قشم :
پارکینگ هامون ) قایق موتوری (

زمان ومحل برگزاری حراج :
*** دوشنبه : ۱۴۰۲/۰۵/۳۰ کالا ، وسایط نقلیه دریایی                    از ساعت 9 صبح

بندرعباس - بلوار جمهوری اســلامی )کمربندی( - نرسیده به سه راه جهانبار - انتهای خیابان 
بازرگانی - پلاک ۲۰

تلفن : ۳۳۴۶۸۸۲۱ - ۳۳۴۶۸۸۲۰ - ۰۷۶

  
آگهی تغییرات

 شرکت مسکن منطقه یکم دریائی بندرعباس شرکت تعاونی به شماره ثبت 404 و شناسه ملی ۱0۸0002۱2۹۸ به استناد صورتجلسه مجمع 
عمومی عادی مورخ ۱۳۹۸/0۷/0۶ ومصوبه شماره ۱۶44/۸0 مورخ۱۳۹۷/0۵/۳0 هیئت مقررات زدائی و تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - اعضا هیئت تصفیه به قرار ذیل برای مدت دو سال تعیین گردیدند: آقای شهرام محمودی بشماره ملی ۳۳۹۱۸0۹۳۱0 
آقای رضا محمودی بشــماره ملی ۳۳۹۱۹22۸۱۸ آقای حمزه غلامی بهرغی بشماره ملی ۳۳۹۱۵۶00۶۱ آقای محمود محمودی بشماره ملی 

۳4۵۹۷4۹4۳۱ . شناسه اگهی )۱۵4۶۵40( 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان هرمزگان اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بندرعباس

قوه قضائیه 
سازمان ثبت اسناد و املاک کشور 

اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

خسارت سیلاب به زیرساخت  های برق و کشاورزی حاجی آباد



7مقاله
یکشنبه 22 مرداد 1402

26 محرم  1445

سال بیست و دوم شماره 4232 

با ابلاغ معاون اول رئیس جمهور به سازمان برنامه و بودجه

تحصیل سمپادی های 4 دهک درآمدی »رایگان« شد

یزدیاسوجکرمان شیراززاهدانبوشهر اهواز  بندرعباس 

اجتماعی

طالع بینی

فروردین :
روز بسیار خوبی را در پیش دارید و فرصتی برای تفریح 
پیدا می کنید، از این فرصت نهایت استفاده را ببرید و با 
استراحت و تفریح، خودتان را آماده روزهای آینده کنید. 
روز حساسی را آغاز کرده اید و احتمال دارد ناخواسته کاری ناشایست 
انجام دهید و زمینه ناراحتی اطرافیان را فراهم کنید. گره ای در کارهای 
شما ایجاد شده است. برای حل این گرفتاری کوتاه نیایید و به هر قیمتی 

که شده آن را از سر راه بردارید. 
  اردیبهشت :

به خاطر داشته باشید که حسادت، شما را به فرد منفوری 
درمیان اعضای خانواده تبدیل خواهد کرد. باید تصمیم 
مهمی را اتخاذ کنید، اما جایی برای نگرانی نیست و از این 
تصمیم پشیمان نخواهید شد. میان شما و یکی از اعضای خانواده، امروز 
مشــاجره ای در می گیرد. اجازه ندهید آتش این مشاجره بالا بگیرید و 
به هر قیمتی که شده غائله را ختم به خیر کنید. رهسپار سفری تفریحی 
یا کاری هستید، این ســفر راحت تر از چیزی که انتظار دارید به پایان 
می رسد و در حین سفر فرصت هایی دست می دهد تا تجربه های مفیدی 

را به کوله بار تجربه های زندگیتان اضافه کنید. 
  خرداد :

  با چندین فرصت جدیــد برای افزایش درآمد روبه رو 
می شــوید. قبل از هرگونه تصمیم گیری، شــرایط این 
فرصت ها را دوباره بررسی کنید. متوجه خواهید شد که 
یکی از اعضای خانواده به موفقیت چشــمگیری رسیده و این وضعیت 
زمینه شادیتان را فراهم می کند. بیش ازحد به دست وپای همسر یا عشق 
 زندگیتان نپیچید و اجازه دهید مدتی تنها باشــد.  انسان زحمت کشی 
هستید و تلاش های زیادی در طول عمرتان انجام داده اید، اما اطرافیان 
قدر زحمت های شــما را نمی دانند و این رویکــرد زمینه ناراحتی و 
افسردگی شما را فراهم کرده است، این شرایط ادامه پیدا نمی کند و امروز 
اطرافیان متوجه تلاشهای شما خواهند شد و به شما ثابت می کنند که قدر 

زحمت های شبانه روزیتان را می دانند.
  تیر :

امید خود به زندگی را از دست ندهید و به خاطر داشته 
باشید که پایان شب سیه، سفید است. به لحاظ مالی روز 
خوبی را در پیش دارید و پولی به دســتتان می رسد، به 
صلاح شماســت که قســمتی از این پول را برای آینده کنار بگذارید. 
اطرافیان امروز در حق شــما سنگ تمام می گذارند و حسابی هوایتان 
را دارند. محبت دوستان را پیش خودتان نگه ندارید و در اولین فرصت 

لطف اطرافیان را جبران کنید.
  مرداد :

ذهن آشــفته ای دارید و نگرانی ها لحظه ای دست از سر 
شما بر نمی دارد، اجازه ندهید این نگرانی ها روز شما را 
خــراب کند و با صحبت با فردی کــه اعتماد زیادی به 
ایشان دارید، غم های خود را زمین بگذارید و روز را با تلاش و نشاط 
ادامه دهید. احتمال ایجاد دلخوری میان شما و همسر یا عشق  زندگیتان 
وجود دارد. اجازه ندهید این دلخوری ریشه دار شود. در اولین فرصت 
دلخوری را از دل عشق زندگیتان بیرون کنید و توجه بیشتری به ایشان 

داشته باشید. 
 شهریور :

 رسیدگی به مشــکلات اعضای خانواده را در اولویت 
کارهای خود قرار دهید. حضور بیشــتری در کارهای 
گروهی داشته باشید و از هر فرصتی برای مشارکت در 
کارهای انسان دوستانه بهره بگیرید. روزی سرشار از عشق و محبت را 
آغاز کرده اید و جوانه عشق در دلتان شکوفه زده است، این احساس را 
غنیمت بدانید و لحظه هایی سرشار از عشق و شادی را در کنار همسر یا 
عشق  زندگیتان تجربه نمایید. سهل انگاری را کنار بگذارید و تمرکز خود 

در انجام کارها را افزایش دهید. 
 مهر :

اهل ورزش و تفریح هســتید و امروز فرصت لازم برای 
کارهای دلخواه را پیدا می کنید. اگر حواستان را حسابی 
جمع نکنید، احتمــال زیادی وجــود دارد که با خرید 
کالاهای غیرضروری، حسابی ولخرجی کنید و ثبات مالی شما به خطر 
بیفتد. علاقه ای بی پایان به کسب علم و دانش و مهارت های جدید دارید، 
این علاقه امروز به کمک شما می آید و در کنار افزایش مهارت، دوستان 

جدیدی نیز پیدا خواهید کرد. 

 آبان :
روحیــه صبوری داریــد و رفتار اطرافیــان را با صبر و 
بردباری پاسخ می دهید، این روحیه باعث شده تا اطرافیان 
علاقه زیادی به ارتباط با شــما داشته باشند، در نتیجه از 
این روحیه نهایت استفاده را ببرید و دامنه دوستانتان را گسترش دهید.  
روی موفقیت یکی از اعضای خانواده حساب  باز کر ده اید و توقع های 
زیادی از ایشــان دارید، اما امروز به این نتیجه می رسید که این توقع ها 
بی جا اســت و نباید انتظار بیش ازحدی از این فرد داشته باشید و او را 
تحت فشــار قرار دهید.  به خاطر داشته باشید کم توجهی به همسر یا 

عشق  زندگیتان زمینه دوری میان شما را فراهم می کند.

   آذر :
منفعتی در کارهای شما ایجاد می شود و مشکلات  مالیتان 
خاتمه پیدا می کند. از این شرایط نهایت استفاده را ببرید 
و به گونه ای برنامه ریزی کنید تا در آینده مشکلات مالی 
گریبان شما را نگیرد. اهمیت بیشــتری برای اعضای کوچک خانواده 
قائل شوید و راه درست را در زندگی به آنها نشان دهید.   تا می توانید 
دانش و مهارت های جدید فرا بگیرید. مطمئن باشید به هر اندازه که برای 
فراگیری مهارت های جدید تلاش می کنید،  به همان اندازه در زندگی از 

اطرفیان جلوتر قرار خواهید گرفت. 
 دی :

مشاجره ای میان اعضای خانواده بر سر چیزهای کوچک 
و پیش پا افتاده ایجاد شــده و اهل منزل روز پر تنشی را 
تجربه می کنند. برای حل این مشاجره پا درمیانی کنید و 
اجازه ندهید مشکلات کوچک و بی اهمیت، زمینه ناراحتی و دلخوری 
اعضای خانواده را فراهم کند.  روز شــلوغی را آغاز کرده اید اما کارها 
راحت تــر از چیزی که انتظار دارید به پایان می رســد و فرصتی برای 

استراحت و تفریح پیدا می کنید.   
    بهمن :

امروز با مشکلی روبه رو می شوید و از آنجایی که انسان 
منفی بافی هستید، این مشکل را بیش ا ز حد بزرگ جلوه 
می دهید. اما این رویکرد به غیر از شکســت برای شما 
چیزی به دنبال ندارد، در نتیجه از امروز تصمیم بگیرید که منفی بافی را 
کنار بگذارید و با رویکردی مثبت به زندگی نگاه کنید و مشــکلات را 

بیش از حد بزرگ نکنید.   
   اسفند : 

انسان آرامی هستید و همیشه از حاشیه ها دوری می گیرید، 
ایــن رویکرد امروز به کمک شــما می آید و به رغم اینکه 
مشکلات زیادی در اطرافتان وجود دارد، آرامشِتان را حفظ خواهید کرد. 
به لحاظ مالی روز حساســی را در پیش دارید و بهتر اســت که مواظب 
خرج هایتان باشید. در غیر این  صورت هزینه  سنگینی را متحمل می شوید.

گروه اجتماعی // در حالیکه وزیر 
آمــوزش و پــرورش اواخر هفته 
گذشــته از »پرداخت هزینه ثبت 
دهک های  ممتاز  دانش آموزان  نام 
در  شــده  پذیرفته  چهار  تا  یک 
مدارس سمپاد توسط دولت« خبر 
داده بود، معاون اول رئیس جمهور 
اعلام کرد که مصوبه هیأت وزیران 
تأمیــن کمک هزینه  در خصوص 
ثبت نام و تحصیل این دســته از 
دانش آموزان، به ســازمان برنامه 
و بودجه ابلاغ و این حمایت مالی 
عملیاتی  جدید  تحصیلی  سال  از 

خواهد شد. 
11 مردادمــاه بــود کــه رضامراد 
پرورش  و  آموزش  صحرایی، وزیر 
از تصویب این امر در هیات دولت 
خبــر داده و گفته بود با این مصوبه، 
شهریه ای از این دانش آموزان اخذ 

نمی شود و دولت 100 درصد آن را می پردازد.
 صحرائی، تسری این طرح به دانش آموزانی که در حال حاضر 
نیز مشغول تحصیل در سمپاد هستند را هم اعلام کرد اما در عین 
حال گفته بود: »با توجــه به اینکه اعتبارات در این خصوص 
پیش بینی نشده بود، تحت عنوان »هدیه ویژه رییس جمهور«، 

شهریه این دانش آموزان پرداخت خواهد شد«.
 ابلاغ مصوبه دولت به سازمان برنامه برای حمایت از 

»باهوش های کم بضاعت« ظرف کمتر از یک هفته 
در حالی که کمک مالی دولت به دانش آموزان با استعداد 4 دهک 
اول باعث خوشــحالی خانواده های این دسته از دانش آموزان 
شــده بود، ظرف کمتر از یک هفته پس از اعلام این خبر )17 
مردادمــاه(، معاون اول رئیس جمهور، مصوبه هیأت وزیران در 
خصوص تأمین کمک هزینه ثبت نــام و تحصیل دانش آموزان 
خانوارهای دهــک اول تا چهارم در مدارس اســتعدادهای 
درخشــان را به سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد که بر اساس 
مصوبه مذکور، این حمایت مالی از سال تحصیلی جدید عملیاتی 

خواهد شد.
در تصویب نامــه هیات وزیران آمده اســت: هیأت وزیران در 

جلسه140۲/۵/11 به پیشــنهاد وزارت آموزش و پرورش و 
به اســتناد اصل یکصد و سی و هشتم قانون اساسی جمهوری 

اسلامی ایران تصویب کرد:
1ـ به منظور جلوگیری از محرومیت دانش آموزان دارای استعداد 
برتر خانوارهــای دهک اول تا چهارم )بر اســاس اطلاعات 
مندرج در پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان( از تحصیل در مدارس 
استعدادهای درخشان و تشویق آنان به شرکت در آزمون های 
ورودی مدارس مذکور، سازمان برنامه و بودجه کشور مکلف 
است اعتبار لازم جهت پرداخت کمک هزینه ثبت نام و تحصیل 
دانش آموزان یاد شــده را به عنوان راتبه تحصیلی )بورســیه( 
رئیس جمهور از محل اعتبارت مصوب مربوط در اختیار وزارت 
آموزش و پرورش به طرفیت سازمان ملی پرورش استعدادهای 

درخشان قرار دهد.
۲ـ سازمان برنامه و بودجه کشور به پیشنهاد وزارت آموزش و 
پرورش نسبت به پیش بینی اعتبار لازم برای سال های آتی در 

لوایح بودجه سنواتی اقدام می نماید.
به گزارش ایســنا، این مصوبه در حالی به ســازمان برنامه و 
بودجه ابلاغ شد که مدارس سمپاد بابت ارائه خدمات آموزشی، 

»نصف شــهریه مدارس غیــر انتفاعی 
برجسته در همان منطقه شهر« را دریافت 
می کنند. اما بــا این حال و به گفته الهام 
پرورش  ملی  رئیس ســازمان  یاوری، 
استعدادهای درخشان، سال گذشته 40 
درصد از دانــش آموزان این مدارس از 
تخفیفات حق الثبت استفاده کرده اند و به 
دانش آموزانی که به علت محدودیت های 
اقتصادی تــوان پرداخت شــهریه این 
مدارس را نداشتند، تخفیفات گسترده ای 
از 100 درصــد تا درصدهای کمتر مثل 

۵0 و 40 درصد ارائه شده است.
حضــور  برابــری   ۱.۸ افزایــش   
دانش آموزان تحت پوشش کمیته امداد 

در مدارس استعدادهای درخشان
یاوری همچنین پیش از این به همکاری 
و پروژه  آموزشــی سمپاد با کمیته امداد 
اشاره و از تسهیل ثبت نام دانش آموزان 
کمیته امداد و ورود آنها به فرایند پذیرش 
در این مدارس خبر داده بود که همین همکاری باعث افزایش 
1.8 برابری حضور دانش آموزان کمیته امداد در مدارس سمپاد 
شــده اســت؛ حال با این مصوبه، می توان گفت این دسته از 
دانش آموزان تحت پوشش نهادهای حمایتی دیگر دغدغه ای از 

بابت تامین هزینه های تحصیل در این مدارس نخواهند داشت.
علی رغم این اتفاقات خوشــایند، وزیر آموزش و پرورش در 
راستای حمایت بیشتر از دانش آموزان مستعد، پیگیری بورسیه 

سمپادی ها توسط خیران را نیز خواستار شده است.
نتایج آزمون پایه هفتم و دهم مدارس اســتعدادهای درخشان 
)سمپاد( 14 مرداد ماه اعلام شد که به طور کلی امسال مجموعا 
۲94 هزار و ۳00 نفر در آزمون های ورودی پایه هفتم و دهم 

مدارس سمپاد شرکت کردند.
در آزمون ورودی پایه هفتم مجموعــا ۲08 هزار و 1۳۲ نفر 
شرکت داشته اند که از این بین 98 هزار و 81 دانش آموز دختر 

و 110 هزار و ۵1 دانش آموز، پسر بوده اند.
شرکت کنندگان آزمون ورودی پایه دهم نیز مجموعا 86 هزار و 
168 نفر بودند که از این بین ۵0 هزار و 6۳8 دانش آموز دختر 

و ۳۵ هزار و ۵۳0 دانش آموز پسر بوده اند.
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امکان تردد
 با خودرو شخصی به عراق

 در اربعین وجود ندارد
گروه اجتماعی // رئیس پلیس راهور کشور گفت: امکان تردد 
و استفاده از خودروی شخصی در سفر اربعین به کشور عراق 

به دلیل مغایرت قوانین وجود ندارد. 
سردار سید کمال هادیانفر با بیان اینکه امکان کاپوتاژ خودرو 
)عبور خودرو از یک کشور به کشور دیگر( برای کشور عراق 
فراهم نیست، افزود: فقط برای تردد خودروهای هلال احمر، 

خودروهای امدادی و موکب ها این امکان وجود دارد. 
وی درباره مدیریت ترافیک در مبادی مرزی اظهارداشــت: 
برنامه ریزی پلیس اینگونه است که هیچ زائری در بین جاده ها 
متوقف نشود. حتما با توجه به افزایش گرما و اینکه زائران 
به همراه افراد با سنین مختلف در سفر ابعین شرکت می کنند، 
نباید در بین راه متوقف و گرفتار شوند زیرا امکاناتی برای رفع 

نیازهای زائران در اختیار نداریم. 
رئیس پلیــس راهور فراجا اضافه کرد: آنچه ما به همکاران 
ابلاغ کردیم این اســت که در صورتی که به هر دلیل همانند 
سال گذشته مرز از سوی عراق مسدود شد، برای جلوگیری 
از تراکم پشت مرز، زائران در شهرهای نزدیک مرزی متوقف 

شوند. 
به گفته سردار هادیانفر، این موضوع به همه شهرها و مبادی 
مرزی مانند ایلام، شــلمچه، چذابه، مهران، قصرشــیرین و 
خسروی مربوط اســت و پیش بینی های لازم هم برای ارائه 

خدمات به زائران انجام شده است. 
به گزارش ایرنا ؛ وی با بیان اینکه با اســتانداران و مسئولان 
شهرهای مرزی نیز هماهنگی های لازم انجام شد، افزود: تحت 
هیچ شرایطی به خاطر محدودیت هایی که از سمت عراقی ها 
صورت می گیرد نباید زائران در پشــت مبادی مرزی معطل 

شوند.
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گزارش اختصاصی //  تکدی گری شــغلی آسان 
با درآمدی بالاســت که این روزها شاهد افزایش 

افرادی هستیم که به این کار روی آورده اند. 
  تکدی گری به معنای گدایی کردن است. به عبارت 
دیگر متکدی، با توســل به فریب، حس ترحم مردم 
را برانگیخته می کند و وجهی دریافت می کند. امروزه 
این عمل در ســطح جامعه بسیار شایع می باشد و به 
یک امر بسیار عادی تبدیل شــده است. ماده 71۲ 
قانون مجازات اسلامی، باب پنجم تعزیرات، مصوب 
سال 1۳7۵، عنصر قانونی جرم تکدی گری می باشد. 
جرم تکدی گری از جرایمی نمی باشد که با یک بار 
انجام دادن اتفاق بیافتد و به اصطلاح آنی نمی باشد. 
به عبارت دیگر جرم تکدی گــری از جمله جرایم 
استمراری می باشد و با چند بار انجام دادن این جرم 
محقق می شود. جرم تکدی گری در صورتی محقق 
می شــود که متکدی قاصد، راضی و مختار باشد به 
همین دلیل اســت که اگر مرتکب طفــل صغیر یا 
غیررشیدی باشــد هیچ جرمی مرتکب نشده است . 
مجازات تکدی گری، حبس از یک ماه تا سه ماه است 
به عبارت دیگر جــرم تکدی گری مجازات حبس 
درجه هشت اســت. اگر متکدی با وجود توان مالی 
باز هم تکدی گری کند مجازات او شــدت بیشتری 
می گیرد. بدین شــرح که علاوه بــر حبس تعزیری 
درجه هشت، کلیه اموالی که از طریق تکدی به دست 
آورده است مصادره خواهد شد. در قوانین مختلفی از 
تکدی گری صحبت به میان آمده است که از جمله آن 
می توان به این قوانین اشــاره کرد: ماده 117۳ قانون 
مدنی بیان داشــته است که اگر پدر و مادری از طفل 

خود برای تکدی گری اســتفاده کند از والدین سلب 
حضانت می شــود و دادگاه هر تصمیمی را که برای 
حضانت طفل مقتضی بداند اتخاذ میکند. ماده 177 
قانون مجازات اسلامی نیز از شرایط شاهد در زمان 
ادای شهادت، عدم اشــتغال به تکدی را بیان داشته 
است. ماده ۵۵ قانون شهرداری نیز از جمله وظایف 
شهرداری را جلوگیری از گدایی و واداشتن گدایان به 
کار و توسعه می باشد. ماده 16 قانون گذرنامه نیز بیان 
می دارد کسی که در خارج از مرزهای ایران معروف 
به تکدی گری باشد اجازه خروج از کشور به او داده 
نخواهد شــد. با وجود اینکه تکدی گری یک جرم 
است اما همچنان شاهد این هستیم که تعداد متکدیان 
در شــهر بندرعباس زیاد است و این افراد به راحتی 
به کار خود مشغول هستند و نیاز است در این زمینه 
کارهای اساســی صورت گیرد. وجود متکدیان در 
هیچ جای کشور پذیرفتنی نیست و مردم نیز همواره 
خواســتار این هستند که مسئولان مربوطه نسبت به 

جمع آوری متکدیان اقدام نمایند. 
  نازیبایی چهره شهر

  خدابنده لو از شــهروندان بندرعباســی است که از 
حضور انواع متکدیان در شهر گلایه دارد و می گوید: 
بندرعباس یک شهر گردشگرپذیر است و در طول 
سال به ویژه پاییز و زمستان که هوای این شهر بهاری 
و خنک است تعداد زیادی از هم وطنان به این شهر 

ســفر می کنند و وجود این تعداد متکدی در شــهر 
زیبنده پایتخت اقتصادی کشور نیست و باید با این 
معضل که گریبان شهر را گرفته است برخورد شده و 
متکدیان احساس آرامش نکنند. در بسیاری از نقاط 
شهر بندرعباس متکدیان در حال پرسه زدن هستند و 
از احساسات مردم سوءاستفاده می کنند. برای زیبایی 
شهر هم که شده باید این متکدیان جمع آوری شوند 

و اجازه ندهند که هر روز بر تعداد آنها افزوده شود.
  افزایش هر روزه 

  نظری یکی دیگر از شــهروندان است که از تعداد 
زیاد متکدیان گلایه دارد و می گوید: هر روز شاهد 
افزایش تعداد متکدیان در ســطح شهر بندرعباس 
هستیم. متکدیانی که بیشتر آنها از اتباع بیگانه هستند 
و با وضعیتی نامناسب در شهر پراکنده هستند و اقدام 
به تکدی گری می کنند. تکدی گری شغلی بی زحمتی 
برای این افراد اســت و درآمد خوبی هم عاید آنها 
می کند به همین دلیل شــاهد افزایــش روزافزون 
متکدیان در شهر هســتیم. اگر برخوردهای لازم با 
متکدیان صورت گیرد و نســبت به جمع آوری آنها 
اقدام شود، شــاهد کاهش و حتی از بین رفتن این 
معضل اجتماعی خواهیم بود هرچند که از بین بردن 
چنین مشاغل کاذبی به آسانی قابل انجام نیست اما با 
برخوردهایی که صورت می گیرد قطعا شاهد کاهش 

تعداد متکدیان در شهر خواهیم بود.
  استفاده از نوزادان برای درآمد بیشتر 

  غفاری یکی دیگر از شهروندان می گوید: متاسفانه 
در شهر شاهد تعداد زیادی متکدی در سنین مختلف 
هســتیم. بعضی از افراد از کــودکان و نوزادان برای 
اینکه احساسات مردم را بیشتر تحت تأثیر قرار دهند 
استفاده می کنند که اغلب این نوزادان نیز فرزند خود 
آنها نیستند و برای این کار اجاره می کنند. متکدیان 
می دانند که مردم نســبت به کودکان و نوزادان حس 
ترحم بیشتری دارند به همین دلیل از این موضوع به 
خوبی استفاده کرده و درآمد بیشتری کسب می کنند 
چرا که اگر خودشــان به تنهایی اقدام به تکدی گری 
کنند شــاید درآمد ناچیزی داشــته باشند اما وقتی 
یک نوزاد را با خود همراه کنند، از احساسات مردم 
سوء استفاده کرده و پول بیشتری به دست می آورند. 
افرادی که واقعا نیازمند هستند از ترس آبرو، هیچگاه 

به این کار روی نمی آورند.

  صحنه سازی برای پول 
  خیبری یکی دیگر از شــهروندان است که در این 
زمینه می گویــد: تکدی گری ارتباط مســتقیمی با 
برانگیخته کردن احساســات مردم دارد چرا که هر 
چه احساسات مردم را بیشتر تحت تأثیر قرار دهید 
می توانید پول بیشــتری به جیب بزنید و این کار به 

نوعی فریب داده است. 
  برخی از متکدیان که معمولاً از کودکان اســتفاده 
می کنند، وســایلی را برای کاسبی در اختیار کودک 
قرار می دهند و ســپس این وســیله را می شکنند و 
کودک با گریه کردن، ترحم عابران را به سمت خود 
جلب می کند و از این طریق چندین برابر پول وسیله 

شکسته شده را به دست می آورد. اگر در پیاده روهای 
مرکز شهر عبور کرده باشید قطعا کودکانی را می بینید 
که در کنار ترازوی دیجیتال شکسته ای نشسته و با 
گریه ادعا می کنند که ترازوی او را شکسته اند و اگر 
با این وضعیت به خانه بروند او را کتک می زنند، به 
همین دلیل عابران هم احساساتی شده و به او کمک 
می کنند که این کار درســت نیست و باعث شده هر 

روز این افراد، همین کار را انجام دهند.
  قسم دادن به مقدسات

  یکی دیگر از شــهروندان درباره حضور متکدیان 
و شیوه تکدی گری آنها می گوید: برخی از متکدیان 
می دانند که ما مردم به قســم دادن حساس هستیم و 
وقتی یکی ما را به مقدســات قسم می دهد، مجبور 
می شــویم آن کار را انجــام دهیم بــه همین دلیل 
متکدیانی در شهر هستند که برای رسیدن به مقصود 
خود رهگذران را به چیزهــا و افراد مختلف با ناله 

قسم می دهند و مردم نیز که به این موضوع حساس 
هستند مجبور می شوند به خواسته آنها عمل کرده و 
مبلغی کمک کنند. این کار موجب شــده این افراد از 
این ترفند برای رسیدن به خواسته خود استفاده نمایند 
و مردم نیز نمی توانند وقتی آنها را قســم می دهند به 
راحتی از کنار آن بگذرند. برای اینکه شــاهد چنین 
مواردی نباشیم باید نســبت به برخورد با متکدیان 

جدیت بیشتری وجود داشته باشد.
  نسخه و شیر خشک می خواهند

  غریب نواز یکی دیگر از شهروندان است که از وجود 
متکدیان گله مند است و می گوید: علاوه بر اینکه تعداد 
متکدیان در شــهر هر روز افزایشی است، شیوه های 
تکدی گری نیز متنوع شده اســت. بعضی از متکدیان 
در اطراف مطب پزشکان و داروخانه ها پرسه می زنند 
و نســخه هایی در دست دارند و از مردم می خواهند 
به آنها کمک کنند تا بتوانند نسخه خود را تهیه کنند 
یا برای نوزاد خود شــیر خشک بخرند. جالب است 
که برخی از آنها همیشــه یک نســخه همراه خود 
دارند و وقتی از آنها می خواهی که نســخه را بدهند 
تا داروهای مورد نظر را برایشــان تهیه کنی، از دادن 

نسخه خودداری می کنند.
   تا کی ما باید شاهد این باشیم که متکدیان در شهر به 
راحتی با احساسات مردم بازی کرده و درآمد کسب 
کنند. البته کمک کردن مردم به این افراد نیز باعث شده 
که این افراد از راه آسان به درآمدهای هنگفتی برسند 

و این کار را ادامه دهند.
   موارد ذکر شــده بخشــی از گلایه های مردم در 
خصوص متکدیان بی شــماری است که در شهر از 
احساسات مردم سوءاستفاده کرده و به مقاصد خود 
دست پیدا می کنند. تکدی گری کاری است که زحمتی 
در آن وجــود ندارد و به راحتی می توان آن را انجام 
 داد و برخــوردی به این افراد صورت نگیرد. این در 
حالی اســت که اگر بــا متکدیان برخــورد لازم 
 صورت پذیرد و این افراد از ســطح شهر جمع آوری 
شــوند و حتی طبــق قانون با آنها برخورد شــود، 
 می توان شاهد این بود که این معضل از جامعه برچیده 

شود. 
  بر هیچ کس پوشــیده نیست که با شرایط اقتصادی 
فعلی، تعداد زیادی از مردم نیازمند مساعدت هستند 
اما برخی افراد از این موضوع ســوء استفاده کرده و 
به تکدی گری روی آورده اند به همین دلیل تشخیص 
افراد نیازمند واقعی از متکدیان کار آســانی نیست و 
افرادی کــه می خواهند به نیازمندان کمک کنند بهتر 
است از طریق نهادها و ســازمان های حمایتی این 
کار را انجام داده تا کمک های آنها به دست نیازمندان 

واقعی برسد.

کلاهی به گشادی تکدی گری

پول بادآورده در جیب متکدیان

مشارکت در بازسازی و توسعه عتبات عالیات و 
اماکن مقدسه می توان از آن به عنوان یک صدقه 
جاریه نام برد؛ زیرا آثار و برکات اخروی و دنیوی 

بسیاری را به دنبال خواهد داشت.
  طبق روایــات و احادیث  ائمــه  اطهار)ع( تا 
زمانی که مکان هــای زیارتــی و خدماتی در 
حرم های مطهر پا برجا باشــد خیران در ثواب 
زیارت زائرین دخیل هستند.کمک در بازسازی 
و توســعه اعتاب مقدسه یکی از راه های  ترویج 
و تعظیم شعائر الهی اســت. این کار خداپسدانه 
باعث  باقیات و صالحات برای انسان می باشد.

در کتاب فرحةالغری از ابی عامر تبانی واعظ اهل 
 حجاز روایت کرده که می گوید: نزد امام صادق 
علیه الســلام رفتم و عرض کــردم: ای فرزند 
رســول خدا صلی الله علیه و آله و ســلم ثواب 
کسی که قبر امیرالمؤمنین علیه السلام را زیارت 
کند و آنجا را تعمیر کند چیســت؟ فرمود: ای ابا 
 عامر پدرم از پدرش از جدش حســین بن علی 
علیه الســلام از علی علیه السلام از رسول خدا 
صلــی الله علیه و آله و ســلم روایت کرده که به 
علی علیه السلام فرمود: به خدا سوگند تو را در 
سرزمین عراق می کشند و در آنجا دفن خواهی 
شــد، علی علیه السلام عرض کرد: پاداش کسی 
که قبر ما را زیارت کند و آنها را آباد کرده بدانها 
سرکشــی و رفت و آمد کند چیســت؟ فرمود: 
 ای اباالحســن خداوند قبر تو و قبر فرزندانت را 
بقعه هایی از بقعه های بهشت و میدانی از میدانهای 
آن قرار داده، و براســتی خداوند دلهای مردمان 
شــریف و برگزیدگان خلق خود را چنان آفرید 
که مشتاق شمایند و ســختی و آزارها را تحمل 
کرده قبرهای شما را آباد کنند و به منظور تقرب 
بدرگاه خدا و بخاطر دوستی رسول خدا صلی الله 
علیه و آله و ســلم بسیار به زیارت آنها آیند، ای 
علی اینان کسانی هستند که مخصوص به شفاعت 
منند و در کنار حوض من وارد شــوند و فردای 
قیامت در بهشــت دیدار کنندگان و زائران منند.

ای علی کســی که قبرهای شما را آباد کند و به 
دیدارشان آید چنان است که حضرت سلیمان بن 
داود را در ساختن بیت المقدس کمک کرده است، 
و کسی که قبرهای شما را زیارت کند معادل است 
با ثواب هفتاد حج پس از حج واجب، و از گناهان 
خود بیرون آید تا از زیارت شما باز گردد مانند 
روزی که مــادر او را زائیده، پس مژده باد تو را 
و مژده بده به دوســتان خود از نعمتهای الهی به 
چیزی که چشمی ندیده و گوشی نشنیده و بر دل 

هیچ بشری خطور نکرده ولی تفاله هایی از مردم 
نیز هســتند که زائران قبور شما را سرزنش کنند 
همانگونه که زن روســپی را سرزنش کنند، اینان 
بدترین امت من هســتند که خدا شفاعت مرا به 
آنها نرساند و بر حوض من وارد نشوند.متاسفانه 
همیشــه و مخصوصا در ایام های خاص توسط 
دشمنان قسم خورده و خواص مغرض درباره ی 
اینکه چرا باید در بازســازی و توسعه حرم های 
مطهر )ع( مشارکت شود شــهبات و دروغ های 
زیادی را برای ایجاد تفرقه، اســلام هراســی و 
دین ستیزی بیان می کنند.خوشبختانه و به کوری 
چشــم دشمنان و منافقین هرساله به رغم داشتن 
مسائل و مشکلات اقتصادی که مردم با آن مواجه 
هستند بر میزان مشارکت و کمک به بازسازی و 
توسعه عتبات عالیات افزوده می شود و این نشان 
از ارادت ویژه جامعه اســلامی به ساحت مقدس 
امامان معصوم)ع( است. یکی از طرحهای که برای 
مشارکت در پروژه های ستاد بازسازی و توسعه 
عتبات عالیات ایجاد شده طرحی به نام  بنای نور 
است این طرح بر اساس قرداد فی مابین ستاد و 
بانک رســالت است که مردم بدون نیاز ضامن و 
سپردن تضمین های اسنادی مانند چک و سفته 
از مبلغ 600 هزار تومــان تا 60 میلیون تومان 
می توانند وام دریافت کننــد و نذورات خود را 
پرداخت نمایند یا از طریق تکمیل فرم های تهیه 
شده از سوی ستاد استان و شهرستان ها با مراجعه 
به دفاتر ستاد نذورات خود را پرداخت نمایند.در 
خصوص نحوه مشارکت در پروژه های در دست 
اقدام ستاد در تکمیل صحن حضرت زهرا )س( 
در نجف اشــرف، صحن حضرت زینب )س( و 
صحن امام حسن مجتبی )ع( در حرم مطهر امام 
حسین )ع(، بازســازی و توسعه حرم حضرت 
زینب )س( در ســوریه و حرم امامین جوادین ) 
کاظمین( و حرم امامین عسکریین ) سامرا( و....

می توان از طریق کد دستوری *7۲*#4، طرح 
بنای نور یا مراجعه به ستادهای توسعه و بازسازی 
عتبات عالیات در ســطح استان و شهرستان ها 
وتکمیل فرم های پرداخت اقساطی اقدام نمایند. 
به متبرعینی که در این طرح مشــارکت کنند و 
بستگی به میزان مشارکت شان تا مبلغ یک میلیون 
تومان لوح تقدیر، متبرعین یک میلیون تومان به 
بالا تربت ناب و بسته تبرکی و به متبرعین پنجاه 
میلیون تومان به بالا علاوه بر بســته تبرکی حرم 
و لوح ســند ســفر زیارتی اعتاب مقدسه تعلق 
می گیرد.آحاد جامعه می توانند در این طرح ستاد 
عتبات عالیات که ســرمایه گذاری معنوی است 

بدون هیچ گونه مشکلی مشارکت کنند.

یادداشت

مشارکت در بازسازی عتبات عالیات تعظیم شعائر الهی است 

یادداشت

 

چرا در این جا برای  اینکه مشکل و معضلی حل شود ، باید خون عده 
ای بیگناه ریخته شود ؟

بارها از دوســتانی که در راس کار هستند یا ســمت و مسئولیتی دارند 
درخواست کردیم ، به مشکلات مردم رسیدگی کنید ، اینجور نباشد که صرفا 
هنگام نیاز به مردم مراجعه کنید.در بحث جاده حسن لنگی _شمیل نیاز به 
بازگویی نیست ، آیا اطلاع دارید در طی سال چند نفر در این جاده بر اثر 

تصادف جان خود را از دست می دهند؟
موارد و نواقص بسیار زیادی مزید بر علت شده که این جاده آبستن حوادث 

تلخ باشد .
از جمله : 1.   عدم وجود علائم  راهنمایی و رانندگی بطور کامل 

 ۲.  نبودن روشنایی مناسب و به تبع کاهش دید رانندگان
  ۳.  عدم وجود پیاده رو جهت تردد عابرین پیاده

 4.  وجود و تردد احشام و حیوانات اهلی و وحشی ۵.   وجود سرعت گیر 
و موانع غیراستاندارد  و حادثه آفرین

6.   تردد ماشین آلات کشاورزی ، بخصوص در شب و گاهاً با چراغ ناقص 
یا خاموش 7.  عرض کم جاده

 8.   وجود نقاط متعدد حادثه خیز در این مسیر مانند پیچ های بسیار تند 
و بدون دید

 9.   حضور و تردد ناشــیانه و خطرآفریــن خودروهاي حمل قاچاق ) 
قاچاقچیان سوخت ، احشام ، اتباع بیگانه ، مواد مخدر ، مشروبات الکلی  

و....(
هزینه 10 کیلومتر جاده  دوبانده و چندتا تیر چراغ برق چقدر است ؟ 

 آقایانی که در ایام انتخابات جهت تبلیغــات در این جاده تردد می کنید، 
نمایندگان مجلس که ادعای مدیریت جامع شــهری و روستایی بر اساس 
قانون اساســی را مطرح نموده اید، آیا واقعا وضعیت اسفناک این جاده با 

عرض بسیارکم و کیفیت نامناسب را نمی بیند؟ 
تا کی باید رزومه شما در  قیچی کردن روبان و نصب بنرهای صوری خلاصه 
شود؟ این شد خدمت به مردم؟ این شد خدمت رسانی ؟ رسالت خود را در 

این خلاصه می کنید؟
جای بسی تاسف دارد که مشکل به این بزرگی را بر طرف نمی کنید . 

و همچنین روی صحبتم با آن دسته دوستانی هم هست که سمت و پست 
مهم در استان و شهرستان دارند و اتفاقا از همین آب و خاک منطقه حسن 
لنگی تا شمیل هستند ولی تاکنون جز تردد در این جاده ،قدمی برای خدمت 
به مردم و حل این مشــکل بر نداشته اند . سه شنبه مورخ 140۲/0۵/17 
مجددا شاهد یک حادثه دلخراش و دردناک برخورد دو دستگاه خودرو در 
این جاده مرگ بودیم که متاسفانه منجر به فوت سه عزیز و جرحی شدن 

دو تن دیگر شد .
آیا هنوز نمی خواهید تدبیری کنید و این معضل را برطرف کنید؟ 

این جاده، محور مواصلاتی منتهی به امام زاده شاه معزالدین)ع( و مدفن مطهر 
چندین شهید والامقام از قبیل شهیدان پرکاس،  رئیسی ، دانشی ،زارعی ، 
شجاعی و... می باشد . محض رضای خدا و میمنت وجود این عزیزان هم 

که شده،  مشکلات این جاده را حل کنید.

جان ارزان در جاده حسنلنگی به شمیل 

          امین زارعی/ دریا
Amin.zch2011 @                        gmail.com

در بسیاری از نقاط شهر بندرعباس 
متکدیان در حال پرسه زدن هستند 
و از احساســات مردم سوءاستفاده 
می کنند. برای زیبایی شــهر هم که 
شــده باید این متکدیان جمع آوری 
شــوند و اجازه ندهند که هر روز بر 

تعداد آنها افزوده شود

,,

          یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

گروه خبر // نماینده عالی دولت در اســتان 
فعال سازی  ارزش،  هرمزگان، تکمیل زنجیره 
خوشــه های تولیدی و خدماتی و توســعه 
بر اســاس تقاضا را ســه راهبرد اصلی برای 
افزایش نقش مردم در اقتصاد دانست و گفت: 

بنادر اســتان باید تولید محور شوند تا تاثیر 
بندری بودن در زندگی مردم دیده شود.

   بــه گزارش خبرنگار دریا ، مهدی دوســتی 
نماینده عالــی دولت در اســتان هرمزگان در 
ســتاد مردمی ســازی دولت در هرمــزگان با 

اشــاره به دغدغه های رهبر معظم انقلاب مبنی 
بر نقش دادن به مــردم در حوزه های مختلف، 
اظهارداشــت: باید شرایطی ایجاد کنیم که مردم 
در طول زنجیره های ارزش ایفای نقش کنند تا 
هم زنجیره های ارزش تکمیل شود و هم مردم 
نیز از آثار این مهم برخوردار شــوند.وی افزود: 
باید یک سری نظامات، آیین نامه ها و پروتکل  ها 
تدوین شــود تا با استفاده از آن ها مردم بتوانند 
در آن ها نقش هایی بر عهده بگیرند.اســتاندار 
هرمــزگان بیان کرد:  تکمیــل زنجیره ارزش، 

فعال سازی خوشــه های تولیدی و خدماتی و 
توســعه بر اساس تقاضا سه راهبرد اصلی برای 
افزایش نقش مردم در اقتصاد است. دوستی ادامه 
داد: باید نیازهای صنایع شناسایی  و بر اساس 
آن خوشــه های تولید و خدمات را در اســتان 
مبتنی بر نیاز و تقاضا ایجاد کرد به عنوان مثال 
صنایع استان سالانه حجم بالایی کفش کار نیاز 
دارند که می توان با راه اندازی کارگاه های تولید 
کفش به مردم در این حــوزه نقش داد.نماینده 
عالی دولت در استان هرمزگان، راه اندازی پلتفرم 

دوخت در استان را جزو طرح های موفق استان 
در مردمی ســازی اقتصاد دانست و گفت: برای 
افزایش نقش مردم در اقتصاد باید حتما به سمت 
استفاده از تجربیات جهانی بروید.دوستی تاکید 
کرد: استان سالانه حداقل به یک میلیون جفت 
دستکش نیاز دارد که متاسفانه بخش عمده ی آن 
از طریق بازار چین تامین می شود در حالی که 
می توان با راه اندازی کارگاه های تولید دستکش 
جلوی خروج ارز از کشور را گرفت و سود این 
بازار را نصیب مردم استان کرد.وی ادامه داد: باید 
به سمت تولید در بنادر برویم تا اثر بندری بودن 
در زندگی مردم بیش از این دیده شــود چرا که 
متاســفانه در حال حاضر بنادر هرمزگان فقط 
محلی برای تخلیه و بارگیری هستند و باید این 

جایگاه ارتقا پیدا کند.

گروه خبر //  امــام جمعه بندرعباس  گفــت : احداث 
واحدهای صنایع تبدیلی در کنار روستاها راهکار بسیار 
مناسبی است که دو هدف را می تواند دنبال کند، اول اینکه 
مهاجرت از روستا را به شهر کاهش دهد و دوم روستاییان 
با امنیت فکری به کاشت و برداشت محصولات خود بدون 
هیچگونه دغدغه مشغول شــوند و دست واسطه نیز در 

قیمت گذاری کوتاه می شود.
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ حجت الاسلام والمسلمین محمد 
عبادی زاده نماینده ولی فقیــه در هرمزگان، در خطبه های 
نماز جمعه که در مســجد جامع بندرعباس برگزار شــد، 
ضمن سفارش به تقوای الهی، اظهار داشت: حقیقت تقوا این 
اســت که انســان متوجه گردد خدا ناظر همه اعمال اوست 
و کارهای خودش را بر این مبنــا برنامه ریزی کند. وی به 

سالروز شهادت امام ســجاد )ع( بنا بر روایتی اشاره کرد و 
افزود: استان هرمزگان مفتخر است که نام سپاه استان به نام 
این امام همام مزین است و خدمتگزار کنگره امام سجاد)ع( 
و صحیفه سجادیه است. امام جمعه بندرعباس ادامه داد: در 
هفته پیش رو سالگرد ورود عزت مندانه آزادگان سرافراز به 
کشور را داریم، آزادگان سرمایه های معنوی ملت شریف ایران 
هســتند و بایستی برای این سرمایه عظیم در دفاع مقدس به 
خاطرات آنها اکتفا نشود، بلکه سینما و رسانه را برای نشان 
دادن رشــادت های آنان پای کار بیاوریم. حجت الاســلام 
والمسلمین عبادی زاده به دیدار پرسنل و عوامل ناو گروه 86 
نیروی دریایی ارتش جمهوری اسلامی با رهبر معظم انقلاب 
اشاره کرد و گفت: این اتفاق در گذشته ایران سابقه نداشته که 
بتوانیم در همه دریاها حضور داشته باشیم و این کار برکات 

زیادی را برای نظام به دنبال خواهد داشت و وجه بین الملی 
ما را که کمتر از ارزش سیاسی نیست، ارتقا داد.وی اظهار کرد: 
حضور امنیت ساز جمهوری اسلامی در عرصه دریا، فرصت 
بسیار مغتنمی را به نظام داده و این تفکر که آبراهه بین الملی 
منحصر به کشورهای خاص است را از بین خواهد برد.امام 
جمعه شهرستان بندرعباس تأکید کرد: 90 درصد از تجارت 
دنیا در حمل و نقل دریایی صورت می گیرد و 10درصد آن 
در حوزه خاکی و هوایی اســت و اقتدار بالای ایران اسلامی 
در امکانات دریایی و کشتی های بزرگ خود سند پیشرفت 
و توسعه کشور است. وی با بیان اینکه باید از ظرفیت نهفته 
دریا بهترین استفاده را ببریم، تصریح کرد: برای ایجاد تمدن 
نوین اســلامی، از توجه به دریا غفلت نورزیم و تمدن نوین 
اسلامی اقتصادش دریا پایه باشد، در این حوزه هرمزگان با 

اتصال به دو دریا سهم بسیار بالایی در ظرفیت دریا از خود 
دارد. نماینده ولی فقیــه در هرمزگان اظهار کرد: حمایت از 
صنایع کوچک یک ضرورت اســت و با مشکلاتی که ما در 
عرصه اشتغال داریم، می توان با تقویت این صنایع قدم بزرگی 
در ایجاد اشتغال برداریم.حجت الاسلام والمسلمین عبادی زاده 
یادآور شد: دولت سیزدهم به ویژه در هرمزگان در فعال سازی 
بنگاه های راکد قدم های بسیار خوبی را برداشته که قابل تقدیر 
اســت و در ادامه نیز باید تسهیلات مورد نیاز این صنایع و 
بنگاه های کوچک تزریق شود، تا انگیزه بیشتری برای آنان 
حاصل شود و از طرفی دیگر بازار فروش برای آنان چه در 
داخل و خارج از ایران با برگزاری نمایشــگاه ها انجام گیرد.
وی خاطرنشان کرد: احداث واحدهای صنایع تبدیلی در کنار 
روستاها راهکار بسیار مناسبی است که دو هدف را می تواند 
دنبال کند، اول اینکه مهاجرت از روســتا را به شهر کاهش 
دهد و دوم روســتاییان با امنیت فکری به کاشت و برداشت 
محصولات خود بدون هیچگونه دغدغه مشغول شوند و دست 

واسطه نیز در قیمت گذاری کوتاه می شود.

استاندار هرمزگان: 

بنادر استان باید تولید محور شوند 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان مطرح کرد  

احداث واحدهای صنایع تبدیلی در کنار روستاها 

 محمد زارعی چاخرگی/ مطالبه گر و منتقد  اجتماعی


